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Ankara’da Çalışmak
Gayrisafi Katma Değer (GSKD) istikrarlı olarak büyüme eğiliminde

2004-2011 dönemini kapsayan sekiz yıllık süreçte Ankara ekonomisi yılda orta-
lama %5,5 büyümüş; ülke ekonomisi içerisindeki payı ise %8,3-%8,8 aralığında 
stabil olarak değerlendirilebilecek seviyelerde seyretmiştir. Bir bölgedeki üretici 
birimlerin faaliyetlerinin ve bölgenin ekonomik gücünün göstergesi olarak hesap-
lanan GSKD’de de büyüme ile paralel olarak istikrarlı biçimde artış kaydedil-
miştir. Bununla birlikte küresel mali krizin etkisiyle 2009’da ulusal GSKD önemli 
ölçüde azalırken Ankara’nın yalnızca %0,4 küçülmesi nedeniyle ulusal üretimden 
alınan pay 2009’da zirve yapmıştır. Ülkenin üçüncü en yüksek kişi başı GSKD’si-
ne sahip olan Ankara’da, 2011 itibarıyla bu gösterge açısından kriz öncesi değer-
ler yakalanamamakla birlikte kriz öncesi seviyelere yaklaşılmıştır.

Makro düzeyde bakıldığında ise 2016’nın son çeyreğinden başlayarak gelişmiş 
ve gelişmekte olan ülkelerin büyüme oranlarında eşanlı bir iyileşme eğilimi oldu-
ğu görülmektedir. Bu bağlamda ülkemiz dolayısıyla da Ankara için de bu ılımlı 
ortamın büyüme imkanları yaratacağını söylemek yanlış olmayacaktır. Küresel 
ekonomideki iyileşme ile birlikte dış ticaret verilerinde de göreli olarak iyileşme 
ve buna bağlı olarak da ihracatın bölgesel büyümeye pozitif etkisinin olacağı 
söylenebilir. 

Krize rağmen hizmetler sektörü büyüdü

2008 yılının son çeyreğinde baş gösteren ve tüm dünyada kısa süre içerisinde 
etkileri izlenen küresel ekonomik kriz her ne kadar finansal kriz olarak nitelen-
dirilse de reel kesim de krizden doğrudan etkilenen taraf olmuştur. Reel kesim 
içerisinde özellikle sanayi sektörü küresel krizden ciddi bir şekilde etkilenmiş ve 
sabit fiyatlarla hem 2008’de hem de 2009’da küçülmüştür. Diğer taraftan krizin 
etkilerinin daha az hissedildiği hizmetler sektörü bu dönemde de büyümeyi sür-
dürebilmiştir. 

Ankara ekonomisinin sektörel bileşenleri incelendiğinde, kriz dönemleri de da-
hil olmak üzere yıllar içerinde sanayi ve hizmet sektörleri ağırlıklı bir ekonomik 
yapı oluştuğu görülmektedir. Bu iki sektörün Ankara ekonomisi içerisindeki payı 
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düzenli olarak artarken ağırlıklı olarak kırsal kesimin ekonomik faaliyetlerini oluş-
turan tarımın payı oldukça sınırlı kalmaktadır. Şehrin genel ekonomisindeki payı 
oransal olarak düşük olmakla birlikte, özellikle kırsal bölgeler için geliştirilen kal-
kınma stratejileri bakımından tarım sektörünün önemi ve payı yadsınamazdır.

2017 yılının başından itibaren büyüme rakamlarının iyileşmesi ile başlayan 
ulusal ölçekteki toparlanmanın sektörel yayılımının artması beklenmektedir. Bu 
bağlamda Ankara’da yapısal olarak güçlü pozisyonunu koruyan hizmetler sek-
törünün yerel ekonomide yaratacağı olumlu etkilerinin daha da belirgin olması 
beklenmektedir. 

Ankara ekonomisi yenilikçilik ve rekabetçilik yolunda hızla ilerliyor

Ekonomide yenilikçiliği ve rekabet edebilirliği sağlamanın önemli yolları Ar-Ge 
yatırımları, bilim ve teknoloji alanında yapılacak çalışmalar, bu alanları besleye-
cek insan kaynağının oluşturulması ve bu alanlardaki girişimlerin teşvik edilerek 
desteklenmesidir. Bu bağlamdaki ilerlemenin göstergeleri olan veriler incelendi-
ğinde, Ankara’nın katma değer yaratan sürdürülebilir büyüme hedefine ulaşma 
yolunda olumlu gelişmeler kaydettiği görülmektedir. İBBS 1.Düzeye göre Ar-Ge 
harcamalarının %27,5 ile en yüksek olduğu bölge Ankara’nın da içinde bulun-
duğu Batı Anadolu Bölgesi (TR5) iken, bunu %21,3 ile Doğu Marmara (TR4) ve 
%20,3 ile İstanbul (TR1) Bölgesi takip etmiştir. Ar-Ge personel sayısına göre de 
TR5 bölgesinde sürekli bir artış söz konusudur. Ankara’daki aktif nüfusun %22,5’i 
bilim teknolojide çalışan insan kaynağı olarak değerlendirilmektedir.

Ankara’nın fikri mülkiyet değerleri başvuru ve tescilleri 2016 değerlerine göre 
Ankara patent tescillerinde 214 patent ile İstanbul’un arkasında 2. sırada, pa-
tent başvurularında 738 başvuru ile İstanbul’un ardında 2. sırada yer almaktadır. 
2006 sonrasında ülke genelinde de Ankara’da da söz konusu göstergelerde ya-
şanan hızlı gelişimin Ar-Ge ve yenilikçilik projelerine verilen destek ve teşvikler, 
teknoloji geliştirme bölgeleri ve teknoloji transfer ofis yapılarının kurulması gibi 
dinamiklerden kaynaklı olduğu öngörülmektedir. Son dönemde de bu kapasitenin 
ticarileşme potansiyeli bağlamında da giderek iyileştiği görülmektedir. 2017 yılı 
itibariyle Bireysel Genç Girişim Desteğine en fazla başvuru yapan ve destekle-
nen bölgenin Ankara olduğu görülmektedir. 
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2010 yılından bu yana artış eğilimi içerisinde olan Türkiye’nin küresel ihracattaki 
pazar payı, dönem dönem dalgalanmalar yaşasa da 2017 yılının başından iti-
baren tekrar artış eğilimine girmiştir. Bu bağlamda Ankara’nın üreteceği yüksek 
teknolojili ürünler bu payın daha da artmasına katkı sağlayacaktır. 

İstihdamda küresel krizin etkileri

Ankara’nın işgücü piyasasında son dönem içerisinde yaşanan değişim incelendi-
ğinde, Türkiye geneli ve AB ülkeleriyle benzer bir seyrin izlendiği görülmektedir. 
2007-2008 küresel finans krizi öncesi çalışma çağındaki nüfus artışından daha 
fazla oranda iş imkânları sağlanmış, ancak kriz sonrasındaki kısa vadede iş im-
kânları nüfus artış oranını karşılayamamıştır.

Ankara’da eğitim düzeyi ile işgücüne katılım ve istihdam arasında pozitif bir ilişki 
vardır ve en yüksek işgücüne katılım oranı yükseköğretim düzeyindedir (%77,5). 
Aynı şekilde, okuma yazma bilmeyenler haricinde eğitim düzeyi yükseldikçe iş-
sizlik oranları düşmektedir.

Ankara’da istihdam edilme biçimlerine göre çalışanların durumu değerlendiril-
diğinde, %82’sinin ücretli veya yevmiyeli olarak çalıştığı görülmektedir. Bu oran 
Türkiye genelinde %75’ler düzeyindedir. Ankara’da bu payın yüksek olmasının 
önemli bir nedeni kamu istihdamının yüksek olmasıdır. Diğer taraftan bakıldı-
ğında da bu bulgu halen girişimcilik ekosisteminin iyileştirilmesi gerektiğini de 
göstermektedir. Bu anlamda gerek yerel ekosistemden üretilen girişimci potan-
siyel gerekse de küresel ekonomiye dair yukarı yönlü tahminlerin güçlenmesi ile 
birlikte yükselen risk iştahı yeni yatırımcılar için de Ankara’da önemli bir potan-
siyel oluşturmaktadır. 

Elektrik tüketimi ve refah artışı ilişkisi

Türkiye’deki ve Ankara’daki değerler gelişmiş ülkelerle karşılaştırıldığında hane 
halklarının ortalama elektrik tüketimindeki artışın bir refah artışı olarak okunabi-
leceği görülmektedir. Ankara’nın Çankaya, Gölbaşı, Etimesgut, Yenimahalle gibi 
ilçelerinde ortalama tüketimler en yüksekken; Çamlıdere, Bala, Evren, Güdül gibi 
daha az gelişmiş ilçelerde söz konusu gösterge değeri oldukça düşüktür.
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Küresel ortaklıkta Ankara’nın büyüme hamlesi

Ankara dış ticareti hızlı bir gelişim içerisindedir. Özellikle ihracat istikrarlı bir artış 
içerisindeyken ithalat da artmakta ama daha dalgalı bir seyir izlemektedir. Dış 
ticaret dengesi açısından da ihracatın ithalatı karşılama oranındaki artış –dalgalı 
olmasına karşın- bir diğer olumlu gösterge olarak not edilmelidir. 2014 itibarıyla 
Ankara’da ihracatın ithalatı karşılama oranı yaklaşık %74 olarak gerçekleşmiştir. 
Ancak bu veri, Türkiye coğrafyasındaki ekonomik ve siyasi dinamiklerin etkisiyle 
son iki yıl içerisinde düşüş eğilimine girmiş ve 2016 itibariyle %60’lara gerile-
miştir. 

Ankara’nın en çok ihracat yaptığı ülkeler sırasıyla Çin, ABD, Irak, Azerbaycan 
ve Almanya iken en çok ithalat yaptığı ülkelerse Almanya, ABD, Çin, İtalya ve 
Güney Kore olmuştur. Burada dikkat çeken önemli bir husus ithalatta başı çeken 
ülkelerin ileri teknoloji üreten ülkeler olduğu ve Ankara’nın bu ülkelerin her birine 
karşı dış ticaret açığı verdiği; öte yandan ihracatta önde gelen ülkeler arasında 
gelişmiş ülkeler olsa da bunlara karşı da dış ticaret dengesinin negatif olduğudur. 
Bu durumu tersine çevirmek amaçlı, izlenmesi gereken en temel politika kısa 
vadede sanayi sektörünün ileri teknoloji içeren bileşenlerine odaklanacak des-
teklerin sağlanması, uzun vadede ise yenilikçi ve yaratıcı düşünme becerilerini 
geliştirecek eğitim politikalarının hayata geçirilmesi olacaktır. 

Yine makro düzeyde bakıldığında gerek Ankara’nın gerekse de Türkiye’nin en 
büyük dış ticaret ortaklarından olan AB ülkelerinde yaşanan talep artışının ih-
racat üzerinde olumlu etki yapacağı açıktır. Bu bağlamda da ihracatta yaşanan 
güçlü büyüme eğiliminin, dış ticaret değerlerine de olumlu yansıması beklenmek-
tedir. Ancak yine de Ankara’da ihracatın ithalatı karşılama oranının halen düşük 
düzeyde olduğu söylenebilir. 
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Ankara’da Yaşamak
Yoksulluk oranı ve yoksulluk sınırı altındaki nüfus

TÜİK verilerine göre Türkiye genelinde kişi başı günlük $4,3 tüketim sınırının altı 
fert yoksulluk oranı 2002’de %30,3 iken son yıllarda bu oran %2,1’e düşmüştür. 
Gelir dağılımında adaleti ölçen veriler açısından bakıldığında ise, İBBS Düzey 1 
için verilen istatistiklere göre Ankara’nın Konya ve Karaman illeri ile birlikte yer 
aldığı TR5 Bölgesi oldukça yüksek Gini katsayısına sahip bir bölgedir. Gini kat-
sayısı son veriler itibarıyla, Türkiye genelinde 0,40, TR5’de 0,40’dır. AB-27 gru-
bunda Gini katsayısı aynı yıl itibarıyla 0,31 (30,5) düzeyindedir. Gelir dağılımında 
eşitsizlik önemli ölçüde makro ölçekli ekonomi politikaları ile aşılabilecek olmakla 
birlikte, yerel düzeyde de düşük gelir gruplarına yönelik istihdam olanaklarını 
arttıracak projeler üretmek ve uygulamak sorunun çözümüne katkı sağlayacaktır.

TR5 bölgesinin yıllar içinde yoksulluk oranı incelendiğinde ise 2006’daki %22,9 
‘luk değerin sonraki yıl ciddi bir düşüş yaşadığı görülse de 2008-2015 yılları ara-
sında bu değer %19-22 arasında gidip gelmiştir.

2016 yılı itibarıyla Ankara’da nüfusun %92,93’ü sosyal güvenlik kapsamında 
(Genel Sağlık Sigortası (GSS) kapsamında tescil edilenler hariç) bulunmaktadır. 

İlçelerde sosyal yardımlar

Sosyal yardım yapılan kişi sayılarında ise bir azalma gözlenmektedir. 2009 yı-
lında 295.929 kişi devletin bu desteğinden faydalanırken, bu veri son yıllarda 
139.094 kişiye kadar düşmüştür. Yapılan sosyal yardımların muhteviyatına ba-
kıldığında gıda, yakacak ve eğitim ihtiyaçları ilk sıralarda gelmekte olup, yardım 
hacmi bakımından da söz konusu temel ihtiyaçlar öne çıkmaktadır.

İlçeler bazında Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı (SYDV) yardımları in-
celendiğinde 2009-2013 arasında yapılan toplam yardımlardan en fazla pay alan 
ilçe yaklaşık 32,6 milyon TL ile Altındağ’dır. Keçiören 24,3 milyon TL ve Mamak 
22 milyon TL ile yardımlardan yüksek pay almış olan diğer ilçelerdir.
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İnternet erişimi ve iletişim

Ankara sabit telefon, mobil telefon ve geniş bant internet penetrasyonları açısın-
dan Türkiye penetrasyon oranlarının üzerinde değerlere sahiptir. Yıllar itibarıyla 
özellikle geniş bant internet penetrasyon oranlarında hem Ankara hem de Türki-
ye geneli için sürekli bir yükseliş söz konusudur.

Hane halkının geniş banta erişim yüzdeleri incelendiğinde Ankara’nın Türkiye 
ortalamasının üstünde olsa dahi İstanbul, TR21, İzmir gibi bölgelerden daha az 
bir erişim yüzdesine sahip olduğu görülmektedir.

Demografik değişim – fırsat ve tehditler

Türkiye’de Düzey 2 bölgeleri arasında yaşlı oranının en yüksek olduğu bölge 
%15,6 ile Kastamonu, Çankırı, Sinop illerinden oluşan TR 82 bölgesidir. Ankara 
(TR 51) nüfusunun %7.21’ini yaşlı nüfus oluşturmaktadır ve bu oran artış eğili-
mindedir.

Nüfus projeksiyonlarına göre Ankara’da ortanca yaş 2023 yılında 36 olacaktır. 
Türkiye genelinden iki yaş yaşlı olan Ankara nüfusu, İzmir’den genç, İstanbul’dan 
yaşlıdır. Ankara nüfusunun geneli incelendiğinde eğilimler yaşlı nüfusun payı-
nın giderek artacağını göstermektedir, ancak hali hazırda dahi, çeper ilçelerde 
yaşlılığın önemli bir problem olduğu görülmektedir. Özellikle Çamlıdere, Güdül 
ve Evren gibi ilçelerde artan yaşlı nüfus oranının etkileri ve sonuçları bugünden 
hissedilmektedir. 

Başta bu ilçeler olmak üzere, uzun vadede de Ankara’nın merkez ilçelerine yö-
nelik yaşlı nüfusu toplumsal hayata entegre edecek sosyal politikaların hayata 
geçirilmesi gerekmektedir. 

Bağımlılık oranlarında iyileşme - yaşlı bağımlılık oranı sorunu

Ankara’da 2007 yılından günümüze kadar olan sürede 0-14 yaş grubundaki nü-
fusun oranında düşüş gözlenirken, 15-64 ve 65+ yaş gruplarının oranında artış 
gözükmektedir. Bağımlılık oranlarına bakıldığında ise yaşlı bağımlılık oranında 
artış dikkat çekicidir. Yaşlı bağımlılık oranı 15-64 yaş grubundaki her 100 kişi ba-
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şına düşen yaşlı sayısını (65+) göstermektedir. Bu oranın artması, çalışabilecek 
çağdaki nüfusu doğrudan etkileyecektir.

Ankara ilçelerinde demografik farklılıklar

Ankara’nın ilçelerinde yaşlı nüfusun ilçenin toplam nüfusuna oranı incelendiğinde 
en yaşlı ilçenin Çamlıdere, Güdül ve Evren; en genç ilçenin ise Mamak, Sincan, 
Etimesgut, Keçiören ve Pursaklar olduğu söylenebilir. İlçeler arası demografik 
farklıklar ilçelerin kalkınma stratejilerinin belirlenmesinde ve uygulanacak yol ha-
ritalarında en önemli faktörlerden biridir.

Sağlık göstergelerinde iyileşmeler

2009-2013 yılları arasında kaba doğum hızının binde 4,4’te sabitlendiği, bebek 
ölüm hızında 2011 dönemindeki yükseliş hariç düşüş trendi olduğu ve kaba do-
ğum hızının son üç yıldır çok fazla bir değişim göstermeden binde 14,5 civarında 
kaldığı görülmektedir. Bu değerlerdeki değişim aynı dönem için Türkiye değerleri 
ile kıyaslandığında ise Ankara’nın değerlerinin Türkiye ortalamasının altında ol-
duğu fark edilmektedir.

İlçelerde sağlık göstergeleri belirsiz eğilimler

Genel doğurganlık hızının en yüksek olduğu ilçeler Akyurt, Kazan, Pursaklar 
gibi ilçelerdir. Evren ilçesindeki doğum oranlarında meydana gelen negatif yönlü 
keskin düşüş hızla yaşlanan nüfus ve ortalama evlilik yaşları ile açıklanabilmek-
tedir. Ankara’nın uzak ilçeleri olan Çamlıdere, Kalecik ve Evren’de zayıf sağlık 
altyapısından ve nüfusun yaşlı ağırlıklı olmasından kaynaklı yüksek kaba ölüm 
hızlarının varlığından bahsedilebilir.

Sağlık yatırımlarında umut verici gelişmeler

Ankara’nın temel sağlık göstergelerinden hastane sayısının, son 10 yılda yakla-
şık %29 oranında bir artış gösterdiği görülmektedir. Ancak bu olumlu gelişmenin 
ilçelere homojen dağıtıldığını söylemek mümkün değildir. Özellikle son dönemde 
yatırımları artan şehir hastaneleri projeleri ile merkezi sağlık kampüsleri kurula-
rak, sağlık hizmetlerinin koordinasyonu iyileştirilmeye çalışılmaktadır. 
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Ankara’da Çevre
Ankara’da iklim değişikliği ve enerji göstergelerinde riskler

Ankara’nın toplam birincil enerji arzı istikrarlı bir artış eğilimindedir. Bu durum 
bölgenin gelişmekte olan bir ekonomi olduğu gerçeği ile örtüşmektedir. Bununla 
birlikte enerji arzındaki artışın 2011 sonrasında, 2010-2011 dönemine göre daha 
yavaş gerçekleştiği de görülmektedir. Bu değerlerle Ankara, Türkiye’nin toplam 
birincil enerji arzının %5,5 civarını oluşturmaktadır.

Ankara’da birincil enerji arzında %49,5’lik payıyla doğal gaz ilk sırada yer almak-
tadır. Doğal gazı sırasıyla petrol ürünleri (motorin, LPG, benzin, fuel oil vb.), linyit 
ve taş kömürü izlemektedir. Yenilenebilir kaynaklar olan hidrolik ve biyo-yakıt (bi-
yo-kütle) enerjilerin payı ise %0,8 ve %0,3’tür. 2010 ve 2011’de kendi tüketiminin 
kısmen üzerinde, 2012 ve 2013’te ise kendi tüketiminin bir miktar altında elektrik 
üretimi gerçekleştirebilen Ankara’da üretim büyük ölçüde fosil kaynaklara bağımlı 
durumdadır. Bu durum Ankara’nın doğal çevresi üzerinde olumsuz bir etki yarat-
makla birlikte, ekonomik olarak da önemli tahribatlar yaratmaktadır. 

Başkente Ulaşım

Ankara ana ulaşım hatlarında günlük ortalama trafik artmış ve bu trafikteki ağır 
taşıt oranı nispeten düşmüştür. 

Havayolu taşımacılığı son dönemde giderek artan bir trafik hacmine sahip olup, 
artan rekabet ile birlikte yolcular tarafından daha da cazip hale gelmektedir. 
Ancak Ankara’nın özellikle uluslararası uçuşlarda diğer büyük şehirlere kıyasla 
dezavantajlı konumda olduğu görülmektedir. Fakat yine de bu olumsuz tabloya 
karşın son yıllarda yeni açılan doğrudan uluslararası uçuş noktaları olduğu gö-
rülmektedir. 

Mevcut Ankara-Konya ve Ankara-Eskişehir Yüksek Hızlı Tren(YHT) hatlarının 
yanı sıra Eskişehir-İstanbul hattının yapımı devam etmekte, 2023 yılına kadar bi-
tirilmesi öngörülen Ankara-Yozgat-Sivas-Erzincan-Erzurum-Kars, Ankara-Kayse-
ri, Ankara-Bilecik-Bursa, Ankara (Polatlı)-Afyonkarahisar-İzmir YHT Projeleri’nde 
ise çalışmalar sürmektedir.
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Ankara’da kent içi ulaşım altyapısı incelendiğinde çevre dostu toplu taşıma ola-
naklarının gün içerisinde yapılan toplam yolculuklardan aldığı payın sınırlı olduğu 
görülmektedir. Yıllar içerisinde toplu taşımanın temel olarak fosil yakıt bağımlısı 
araçlardan oluştuğu görülmektedir. Son yıllarda yapılan raylı sistem yatırımları 
ile bu tablo kısmen değişse de 2016 yılı itibariyle toplam yolcu trafiğinin %57’si 
toplu taşıma ile yapılmakta, raylı sistemlerin payı ise toplamda ancak %7,7’ye 
ulaşmaktadır. Bununla birlikte toplu taşımanın içerisinde de fosil yakıt kullanan 
araçların oranı ise toplam yolculukların %50’sine yakın bir oranı oluşturmaktadır. 

Diğer taraftan bin kişi başına düşen otomobil sahipliğinde de Ankara İstanbul ve 
İzmir’e kıyasla oldukça yüksek değerlere sahiptir. Bu durum bir yandan kent içi 
ulaşımın büyük oranda bireysel araç sahipliğine bağlı kaldığı bir yandan da hava 
kalitesi açısından son derece olumsuz bir gösterge olduğu anlamına gelmektedir. 

Kuraklık Riski Artıyor

Ankara’nın iklim ve çevre bağlamında karşılaştığı bir diğer risk ise kuraklık prob-
lemidir. 2001 yılından itibaren yağış rejimleri incelendiğinde dalgalı bir eğilim iz-
lediği görülmekle birlikte bazı dönemler Ankara oldukça az yağış almıştır ve buna 
bağlı olarak içme suyu problemi de görülebilmektedir. 2016 yılı itibariyle içme 
suyu barajlarının bir kısmında doluluk oranları yüksek değerlerde olsa da doluluk 
oranlarının kimi barajlarda %27’lere kadar indiği de görülmektedir. Toplam olarak 
incelendiğinde ise 2016 yılı itibariyle Ankara’da içme suyu barajlarında doluluk 
oranı %36’dır. Bu bağlamda özellikle içme suyunun daha verimli kullanılması gibi 
hane halkı düzeyinde önlemlerin alınması gerektiği gibi, orman varlığı bakımın-
dan çok zengin olmayan Ankara’nın yeni orman projeleriyle de desteklenmesi 
gerekmektedir. 
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ANKARA’DA YAŞAMAK 
NÜFUS VE DEMOGRAFİ
Şekil 1. Ankara’da Nüfusun Tarihsel Değişimi (Milyon) 

19
27

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000
5.000.000

6.000.000 5.346.518

19
65

19
90

20
09

20
13

19
40

19
70

20
00

20
10

20
14

19
50

19
75

20
07

20
11

20
15

19
60

19
80

20
08

20
12

20
16

Ankara Nüfüsu

Kaynak: TÜİK, İstatistik Göstergeler 1927-2007, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 
(ADNKS) Sonuçları

Tablo 1. Nüfus Artış Hızı ve Türkiye Oranı

Yıllar Nüfus Miktarı Nüfus Artış Hızı (%) Ankara/Türkiye Nüfus Oranı (%)
1927 404.581 2,96
1940 602.965 3,40 3,48
1950 819.693 2,80 3,91
1960 1.276.380 4,90 4,76
1970 2.041.658 4,40 5,73
1980 2.854.689 3,40 6,38
1990 3.236.626 1,30 5,73
2000 4.007.860 2,20 5,91
2007 4.466.756 1,60 6,32
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Yıllar Nüfus Miktarı Nüfus Artış Hızı (%) Ankara/Türkiye Nüfus Oranı (%)
2008 4.548.939 1,80 6,36
2009 4.650.802 2,20 6,41
2010 4.771.716 2,60 6,47
2011 4.890.893 2,50 6,54
2012 4.965.542 1,50 6,56
2013 5.045.083 1,59 6,58
2014 5.150.072 2,06 6,63
2015 5.270.575 2,31 6,69
2016 5.346.518 1,44 6,70

Kaynak: TÜİK, İstatistik Göstergeler 1927-2007, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 
(ADNKS) Sonuçları

Şekil 2. Ankara Nüfus Artış Hızı ve Nüfusun Türkiye Oranının Tarihsel Değişimi
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Kaynak: TÜİK, İstatistik Göstergeler 1927-2007, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 
(ADNKS) Sonuçları
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Şekil 3. Ankara’da Şehir ve Köy Nüfuslarının Tarihsel Değişimi
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Kaynak: TÜİK, İstatistik Göstergeler 1927-2007, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 
(ADNKS) Sonuçları
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Şekil 4. Ankara’da Nüfusun İlçelere Göre Dağılımı, 2016
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Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) Sonuçları
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Şekil 5. İlçelere Göre Nüfus Yoğunluğu (kişi/km2), 2016
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Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) Sonuçları

Tablo 2. İlçelerin Cinsiyete Göre Nüfusları, 2016
Erkek Kadın Toplam

Akyurt 16.068 15.473 31.541
Altındağ 184.489 181.353 365.842
Ayaş 6.214 6.062 12.276
Bala 11.155 10.378 21.533
Beypazarı 25.211 25.220 50.431
Çamlıdere 3.223 3.260 6.483
Çankaya 439.375 479.744 919.119
Çubuk 44.043 43.560 87.603
Elmadağ 22.588 21.578 44.166
Etimesgut 271.874 270.878 542.752
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Erkek Kadın Toplam
Evren 1.369 1.415 2.784
Gölbaşı 63.513 60.168 123.681
Güdül 4.036 4.246 8.282
Haymana 14.378 13.749 28.127

Kalecik
25.921 24.825 50.746Kazan

6.699 6.552 13.251
Keçiören 445.701 457.864 903.565
Kızılcahamam 12.448 12.573 25.021
Mamak 313.174 311.909 625.083
Nallıhan 14.235 14.486 28.721
Polatlı 61.353 61.071 122.424
Pursaklar 69.204 68.604 137.808

16.874 16.546 33.420
Sincan 264.798 252.518 517.316
Yenimahalle 315.488 329.055 644.543

Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) Sonuçları

Tablo 3. İlçe Nüfuslarının Yıllara Göre Değişimi 
2012 2013 2014 2015 2016

Akyurt 27.201 28.349 29.403 30.245 31.541
Altındağ 363.744 359.597 361.259 363.687 365.842
Ayaş 13.087 12.997 13.018 12.678 12.276
Bala 17.397 23.138 22.142 21.618 21.533
Beypazarı 46.738 47.234 47.646 47.582 50.431
Çamlıdere 6.739 7.181 6.781 6.479 6.483
Çankaya 832.075 914.501 913.715 922.536 919.119
Çubuk 82.614 83.449 84.636 86.055 87.603
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2012 2013 2014 2015 2016
Elmadağ 43.856 43.873 43.666 43.776 44.166
Etimesgut 425.947 469.626 501.351 527.959 542.752
Evren 3.011 2.995 2.901 2.847 2.784
Gölbaşı 110.643 115.924 118.346 122.288 123.681
Güdül 8.656 8.921 8.626 8.392 8.282
Haymana 31.058 42.566 31.176 28.355 28.127
Kalecik 13.648 13.678 13.604 13.388

50.746Kazan 43.308 45.879 47.224 51.764
13.251

Keçiören 840.809 848.305 872.025 889.876 903.565
Kızılcahamam 24.635 26.694 25.767 25.179 25.021
Mamak 559.597 568.396 587.565 607.878 625.083
Nallıhan 30.299 29.797 29.289 29.209 28.721
Polatlı 119.349 117.393 121.101 121.858 122.424
Pursaklar 119.593 123.857 129.152 133.961 137.808

35.042 34.577 33.946 33.729 33.420
Sincan 479.454 484.694 497.516 506.950 517.316
Yenimahalle 687.042 591.462 608.217 632.286 644.543

Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) Sonuçları

Tablo 4. Türkiye ve Üç Büyük İl Karşılaştırmaları, 
Yıllık nüfus artış hızı (‰) 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Türkiye 15,9 13,5 12,0 13,7 13,3 13,4 13,5
Ankara 25,7 24,7 15,1 15,9 20,6 23,1 14,3
İstanbul 26,0 27,4 16,8 21,8 15,2 19,3 10,0
İzmir 20,6 4,1 10,1 13,8 12,7 13,4 13,1

Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) Sonuçları
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Tablo 5. Cinsiyete Göre Ortanca Yaş

  2014   2023  

 Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın

Türkiye 30,7 30,1 31,3 34 33,3 34,6

Ankara 32,3 31,6 33 35,7 35 36,3

İstanbul 31,2 30,8 31,5 34,8 34,4 35,2

İzmir 34,9 34,1 35,7 38,9 38,1 39,8

Kaynak: TÜİK, ADNKS, TÜİK İstatistiklerle Yaşlılar, 2014

Şekil 6. Nüfusun Yaş Gruplarına Göre Dağılımı (%), 2016 
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Şekil 7. İlçe Nüfus Piramitleri 2016
 Akyurt
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Tablo 6. Yıllara Göre Yaş Bağımlılık Oranları (%)

Ankara Türkiye

Toplam Yaşlı Genç Toplam Yaşlı Genç

1980 64,61 5,72 58,89 78,12 8,45 69,67

2010 40,99 9,55 31,44 48,89 10,76 38,13

2011 40,71 9,68 31,03 48,42 10,91 37,51

2012 40,59 9,92 30,67 48,03 11,12 36,91

2013 40,62 10,14 30,47 47,65 11,35 36,3

2014 40,52 10,26 30,26 47,60 11,76 35,83

2015 40,90 10,80 30,10 47,60 12,20 35,40

Kaynak: TÜİK. İstatistik Göstergeler, ADNKS 2015, DİE 1980
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Tablo 7. Kadın Nüfusun Yaş Bağımlılık Oranı (%), 2014

Ankara İstanbul İzmir

Kadın Nüfus Genç Bağımlılık Oranı 29,4 31,5 26,3

Kadın Nüfus Yaşlı Bağımlılık Oranı 11,8 9,7 15,5

Kadın Nüfus Toplam Yaş Bağımlılık Oranı 41,2 41,2 41,8

Kaynak: TÜİK, ADNKS 2014

Şekil 8. Medeni Duruma Göre Nüfus Oranları, 15+ Yaş (%), 2015

 

2500

2000

1500

1000

500

0
Toplam Boşandı Eşi ÖldüHiç 

Evlenmedi
Evli

Erkek Kadın

Bi
n 

Ki
şi

Kaynak: TÜİK, ADNKS
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Şekil 9. İlk Evlenme Yaşı 

Erkek Erkek Erkek Erkek ErkekKadın Kadın Kadın Kadın Kadın
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 Türkiye Ankara

Kaynak: TÜİK, ADNKS

Şekil 10. Yıllara Göre Boşanma İstatistikleri

 Türkiye Ankara
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 Kaynak: TÜİK, ADNKS
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Şekil 11. Evlilik Süresine Göre Boşanmalar (%), 2015

0-1 Yıl
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5 Yıl
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Kaynak: TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Demografi, 2015

Tablo 8. İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflamasına Göre Doğumlar, 2010-2016

 Düzey 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

İstanbul 213.821 212.809 226.205 228.844 241.474 241.121 239.144

İzmir 50.303 50.873 53.895 53.264 55.712 55.553 54.415

Ankara 68.271 69.126 71.512 72.854 76.425 76.944 76.180

Kaynak: TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Demografi 
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Şekil 12. Annenin Yaş Grubuna Göre Doğumlar, Ankara, 2016

30.000

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

0

15
’de

n 
az

Bi
lin

me
ye

n

15
-1

7

4 579
2660

15478

24695

20320

10034

1833 436114 27

18
-1

9

20
-2

4

25
-2

9

30
-3

4

30
-3

4

40
-4

4

45
-4

9

50
+

Kaynak: TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Demografi, 2016

Tablo 9. İlçelerde Okuryazarlık Durumu (6 Yaş ve Üzeri) 
Okuma Yazma 

Bilen
Okuma Yazma 

Bilmeyen
Okuryazarlık 

Oranı
Akyurt 26.091 606 %97
Altındağ 312.227 10.410 %96
Ayaş 11.632 221 %98
Bala 18.596 1.338 %93
Beypazarı 42.091 1.229 %97
Çamlıdere 5.173 926 %84
Çankaya 821.601 10.057 %99
Çubuk 73.924 3.192 %96
Elmadağ 38.507 1.456 %96
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Okuma Yazma 
Bilen

Okuma Yazma 
Bilmeyen

Okuryazarlık 
Oranı

Etimesgut 462.976 6.678 %98
Evren 2.379 216 %91
Gölbaşı 106.287 2.224 %98
Güdül 7.523 386 %93
Haymana 23.877 1.730 %93
Kalecik 11.896 644 %94
Kazan 44.660 1.039 %97
Keçiören 780.910 18.610 %97
Kızılcahamam 21.883 1.521 %93
Mamak 525.801 17.084 %97
Nallıhan 26.019 919 %96
Polatlı 105.985 3.312 %97
Pursaklar 115.884 2.300 %98
Sincan 440.119 10.659 %97
Şereflikoçhisar 28.063 1.870 %93
Yenimahalle 560.416 11.037 %98

Kaynak: TÜİK, 2016

Tablo 10. Bitirilen Eğitim Düzeyine Göre Nüfus (+15 yaş), 2015

Türkiye İstanbul İzmir Ankara
Bilinmeyen 0,94 1,25 0,63 0,99
Doktora 0,28 0,39 0,38 0,74
Lise Ve Dengi Meslek Okulu 21,91 24,01 23,93 26,80
Okuma Yazma Bilen Fakat 
Bir Okul Bitirmeyen

5,85 3,73 4,63 2,59

Okuma Yazma Bilmeyen 4,36 2,78 1,96 2,58
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Türkiye İstanbul İzmir Ankara
Ortaokul Veya Dengi Meslek 
Ortaokul 10,62 11,16 10,41 11,11

Yüksek Lisans (5 Veya 6 
Yıllık Fakülteler Dahil) 1,08 1,85 1,31 2,50

Yüksekokul Veya Fakülte 14,06 17,19 17,04 21,30
İlkokul 25,19 22,45 26,17 19,66
İlköğretim 15,71 15,20 13,53 11,73

Kaynak: TÜİK

Tablo 11. Bitirilen Eğitim Düzeyine ve Cinsiyete Göre Nüfus (+15 yaş), 2015
Ankara-

TR51
Türkiye-

TR
İstanbul-

TR10
İzmir-
TR31

Erkek ve Bilinmeyen 20.023 275.315 74.374 11.590
Erkek ve Doktora 17.428 100.940 25.277 7.065
Erkek ve Lise Ve Dengi Meslek 
Okulu

594.427 7.436.617 1.464.156 434.099

Erkek ve Okuma Yazma Bilen 
Fakat Bir Okul Bitirmeyen

25.024 1.006.522 129.116 41.389

Erkek ve Okuma Yazma Bilmeyen 13.689 417.064 45.999 11.438
Erkek ve Ortaokul Veya Dengi 
Meslek Ortaokul

254.409 3.640.891 699.443 194.502

Erkek ve Yüksek Lisans (5 Veya 6 
Yıllık Fakülteler Dahil)

58.106 372.049 114.294 22.935

Erkek ve Yüksekokul Veya Fakülte 468.021 4.606.778 988.083 296.895
Erkek ve İlkokul 304.142 6.387.518 1.066.871 373.802
Erkek ve İlköğretim 267.395 5.312.045 977.648 267.922
Kadın ve Bilinmeyen 20.756 279.265 64.944 9.629
Kadın ve Doktora 13.058 67.271 18.705 5.778
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Ankara-
TR51

Türkiye-
TR

İstanbul-
TR10

İzmir-
TR31

Kadın ve Lise ve Dengi Meslek 
Okulu

504.450 5.554.230 1.219.243 368.417

Kadın ve Okuma Yazma Bilen 
Fakat Bir Okul Bitirmeyen

81.117 2.460.787 287.619 113.867

Kadın ve Okuma Yazma Bilmeyen 91.925 2.166.887 264.791 54.135
Kadın ve Ortaokul Veya Dengi 
Meslek Ortaokul

201.261 2.656.959 547.652 154.574

Kadın ve Yüksek Lisans (5 Veya 6 
Yıllık Fakülteler Dahil)

44.347 269.161 92.169 20.920

Kadın ve Yüksekokul Veya Fakülte 405.338 3.733.367 933.309 274.464
Kadın ve İlkokul 501.869 8.549.493 1.442.801 503.838
Kadın ve İlköğretim 213.460 4.006.520 721.390 185.845

Kaynak: TÜİK

Tablo 12. Ankara Temel Göç Göstergeleri

Toplam 
Nüfus Aldığı Göç Verdiği 

Göç Net Göç
Net Göç 

Hızı 
(Binde)

1975-1980 2.423.789 253.407 203.908 49.499 20,6

1980-1985 2.843.732 257.516 220.885 36.631 13

1985-1990 2.825.967 326.301 256.790 69.511 24,9

1995-2000 3.597.662 377.108 286.224 90.884 25,6

2007-2008 4.548.939 156.760 126.198 30.562 6,7

2008-2009 4.650.802 168.193 131.114 37.079 8

2009-2010 4.771.716 182.845 133.440 49.405 10,4
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Toplam 
Nüfus Aldığı Göç Verdiği 

Göç Net Göç
Net Göç 

Hızı 
(Binde)

2010-2011 4.890.893 191.864 137.385 54.479 11,2

2011-2012 4.965.542 160.235 137.834 22.401 4,5

2012-2013 5.045.083 186.642 153.791 32.851 6,5

2013-2014 5.150.072 203.621 163.612 40.009 7,8

2014-2015 5.270.575 204.048 153.001 51.047 9,7

2015-2016 5.346.518 177.166 159.915 17.251 3,23

Kaynak: TÜİK, ADNKS

Şekil 13. Karşılaştırmalı Net Göç Hızı 
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Kaynak: TÜİK, ADNKS
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Şekil 14. Yaş Grubuna Göre Alınan Göç ve Verilen Göç
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Kaynak: TÜİK, ADNKS

Tablo 13. Ankara’nın En Çok Göç Aldığı On İl, 2016 

Sıra İl Ankara’nın Aldığı Göç
1 İstanbul 87.278
2 Çorum 40.800
3 Yozgat 40.684
4 Kırıkkale 38.670
5 İzmir 35.108
6 Konya 34.933
7 Çankırı 33.241
8 Antalya 26.232
9 Samsun 21.094
10 Bursa 19.176

Kaynak: TÜİK, ADNKS
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Tablo 14. Ankara’nın En Çok Göç Verdiği On İl, 2016 

Sıra İl Ankara’nın Verdiği Göç

1 İstanbul 93.124

2 İzmir 40.000

3 Konya 31.347

4 Çankırı 30.356

5 Antalya 29.888

6 Kırıkkale 29.375

7 Çorum 19.760

8 Eskişehir 19.500

9 Yozgat 18.643

10 Bursa 17.007

Kaynak: TÜİK, ADNKS

Tablo 15. Yaş Grubuna Göre Ankara’da Net Göç, 2016

Yaş Grubu Net Göç

0-4 1.834

5-9 2.129

10-14 2.189

15-19 529

20-24 3.499

25-29 2.330

30-34 1.594
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Yaş Grubu Net Göç
35-39 1.197
40-44 977
45-49 215
50-54 -461
55-59 -604
60-64 -279
65+ 2.102

Kaynak: TÜİK, ADNKS

Tablo 16. Alınan ve Verilen Göçün Eğitim Düzeyi, 2015

Ankara Alınan Göç Ankara Verilen Göç

Bilinmeyen 1.050 828

Doktora 893 935

İlköğretim 16.891 9.202

İlkokul 18.013 11.176

Lise Ve Dengi Meslek Okulu 56.568 50.458
Okuma Yazma Bilen Fakat Bir 
Okul Bitirmeyen 4.828 2.431

Okuma Yazma Bilmeyen 2.959 1.859
Ortaokul Veya Dengi Meslek 
Ortaokul 9.705 6.299

Yüksek Lisans (5 Veya 6 Yıllık 
Fakülteler Dahil) 4.574 4.146

Yüksekokul Veya Fakülte 54.795 43.895

Kaynak: TÜİK, ADNKS
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Şekil 15. Bitirilen Eğitim Düzeyine Göre Alınan ve Verilen Göç, 2015
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Kaynak: TÜİK, ADNKS

Tablo 17. Alınan ve Verilen Göç Verileri, 2015
ADNKS 

2016 
Nüfusu

Aldığı 
göç

Verdiği 
göç

Net Göç 
(Aldığı - 
Verdiği)

Net Göç 
Hızı 

(Binde)
Altındağ 365.842 11.116 10.388 728 1,99
Ayaş 12.276 221 247 -26 -2,12
Bala 21.533 399 439 -40 -1,86
Beypazarı 50.431 1.810 1.218 592 11,81
Çamlıdere 6.483 100 97 3 0,46
Çankaya 919.119 35.915 33.165 2.750 3
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ADNKS 
2016 

Nüfusu

Aldığı 
göç

Verdiği 
göç

Net Göç 
(Aldığı - 
Verdiği)

Net Göç 
Hızı 

(Binde)
Çubuk 87.603 2.186 1.818 368 4,21
Elmadağ 44.166 1.209 1.022 187 4,24
Güdül 8.282 147 130 17 2,05
Haymana 28.127 390 423 -33 -1,17
Kalecik 13.251 319 303 16 1,21
Kızılcahamam 25.021 549 486 63 2,52
Nallıhan 28.721 804 949 -145 -5,04
Polatlı 122.424 3.900 3.844 56 0,46
Şereflikoçhisar 33.420 1.119 1.334 -215 -6,41
Yenimahalle 644.543 21.679 20.344 1.335 2,07
Gölbaşı 123.681 5.958 6.769 -811 -6,54
Keçiören 903.565 25.401 23.055 2.346 2,6
Mamak 625.083 17.788 15.076 2.712 4,35
Sincan 517.316 16.408 13.385 3.023 5,86
Kazan 50.746 1.982 2.214 -232 -4,56
Akyurt 31.541 914 588 326 10,39
Etimesgut 542.752 22.948 19.401 3.547 6,56
Evren 2.784 58 80 -22 -7,87
Pursaklar 137.808 3.846 3.140 706 5,14

Kaynak: TÜİK, ADNKS



ANKARA’DA YAŞAMAK

50

Şekil 16. Ankara İlçelerinde Net Göç, 2016
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Kaynak: TÜİK, ADNKS
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SOSYAL HİZMETLER 
Tablo 18. Engellilere Yönelik Eğitim Hizmetleri, 2014-2015 Öğretim Yılı

Okulun Adı Okul Sayısı Öğrenci Sayısı
İşitme Engelliler Özel Eğitim Anaokulu 1 84
İşitme Engelliler İlkokulu 3 219
İşitme Engelliler Ortaokulu 3 133
İşitme Engelliler Meslek Lisesi 1 215
Ortopedik Engelliler İlkokulu 1 59
Ortopedik Engelliler Ortaokulu 1 45
Ortopedik Engelliler Meslek Lisesi 1 215
Görme Engelliler İlkokulu 2 96
Görme Engelliler Ortaokulu 2 112
Görme Engelliler Özel Eğitim Mesleki Eğitim 
Merkezi 1 15

Serebral Palsililer Anaokulu 1 26
Serebral Palsililer İlkokulu 1 32
Serebral Palsililer Ortaokulu 1 47
Özel Eğitim Uygulama Merkezi I. Kademe 
(Otistik) 8 185

Özel Eğitim Uygulama Merkezi II. Kademe 
(Otistik) 8 173

Özel Eğitim İş Uygulama Merkezi (Otistik) 4 116
Özel Eğitim Uygulama Merkezi I. Kademe 
(Zihinsel) 16 450
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Okulun Adı Okul Sayısı Öğrenci Sayısı
Özel Eğitim Uygulama Merkezi II. Kademe 
(Zihinsel) 16 423

Özel Eğitim İş Uygulama Merkezi (Zihinsel) 13 604
Özel Eğitim Mesleki Eğitim Merkezi 
(Zihinsel) 8 1.096

Toplam Okul ve Öğrenci Sayısı 92 4.345
Özel Eğitim Sınıfı 341 1.985
Kaynaştırma Öğrencileri (Görme, İşitme, 
Ortopedik ve Zihinsel)

İlkokul + 
Ortaokul 12.470

Kaynaştırma Öğrencileri (Görme, İşitme, 
Ortopedik ve Zihinsel) Lise 2.208

Bilim Sanat Merkezleri 2 1.087
GENEL TOPLAM 94 22.095

Kaynak: Ankara İl Milli Eğitim Müdürlüğü.

Tablo 19. Evde Bakım Hizmetinden Yararlanan Engelli Sayısı Ve Ayrılan 
Kaynak, Türkiye Karşılaştırmalı Ankara Verileri

Yıllar Engelli Sayısı

Engelli 
Sayısının 

Türkiye’ye 
Oranı

Evde Bakım 
Ödeme 
Miktarı 

(Milyon TL)

Ödeme 
Miktarının 
Türkiye’ye 

Oranı
2012 15.860 4,0% 122 4,1%

2013 15.939 3,7% 140 4,1%

2014 16.786 3,7% 156 3,9%
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Yıllar Engelli Sayısı

Engelli 
Sayısının 

Türkiye’ye 
Oranı

Evde Bakım 
Ödeme 
Miktarı 

(Milyon TL)

Ödeme 
Miktarının 
Türkiye’ye 

Oranı
2015 17.204 3,4% 171 3,8%

2016 18.095 3,8% 199 3,8%

Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü’nden Resmi Yazı ile Alınan Veriler ve 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı-“Engelli ve Yaşlı Bireylere İlişkin İstatistiki Bilgiler- Yıllık 
İstatistik Bülteni 2015” verileri derlenerek oluşturulmuştur.

Şekil 17. Evde Bakım Hizmetinden Yararlanan Engellilere Ayrılan Kaynağın 
Değişimi
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Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü’nden Resmi Yazı ile Alınan Veriler, 
2017
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Şekil 18. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına Bağlı Huzurevlerinin Yıllara 
Göre Kapasite Ve Bakılan Yaşlı Sayısal Verileri
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Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü’nden Resmi Yazı ile Alınan Veriler, 
2017

Tablo 20. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığına Bağlı Huzurevlerinde Kalan ve 
Sırada Bekleyen Yaşlı Birey Sayısının Bakım Türü ve Cinsiyete Göre Dağılım, 
Ankara, 2016

2016 Aralık Ayı İtibariyle 
Ücretli Ücretsiz Genel 

ToplamKadın Erkek Kadın Erkek
1. Bakım Türüne Göre Kalan
    a. Normal Bakım 253 245 25 71 594
    b. Süreli Bakım 218 125 124 81 548
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2016 Aralık Ayı İtibariyle 
Ücretli Ücretsiz Genel 

ToplamKadın Erkek Kadın Erkek
2. Bakım Türüne Göre Sırada 
Bekleyen
   a. Normal Bakım 99 132 4 14 249
   b. Süreli Bakım 108 38 22 19 187

Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü’nden Resmi Yazı ile Alınan Veriler, 
2017

Tablo 21. Kamu, Özel, Belediye, Dernek, Vakıf Ve Azınlıklara Ait Huzurevleri 
Sayısı, Kapasiteleri Ve Bakılan Yaşlı Sayısı, Ankara ve Türkiye Karşılaştırmalı, 
2016

Ankara Türkiye

Hu
zu

re
vi 

Sa
yıs

ı

Ka
pa

sit
e

Ba
kıl

an
 

Ya
şlı

 S
ay

ısı

Hu
zu

re
vi 

Sa
yıs

ı

Ka
pa

sit
e

Ba
kıl

an
 

Ya
şlı

 S
ay

ısı
Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanlığı’na 
Bağlı Huzurevleri

10 1.537 1.432 141 14.412 13.248

Yaşlı Yaşamevi 2 8 7 41 160 154
Özel Huzurevleri 28 2.126 1.469 172 9.615 6.659
Belediyelere Ait 
Huzurevleri 2 312 123 21 2.977 2.083

Dernek ve Vakıflara Ait 
Huzurevleri 4 319 178 30 2.516 1.761

Toplam 44 4.302 3.209 371 30.758 24.826

Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü’nden Resmi Yazı ile Alınan Veriler, 
2017; Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı-“Engelli ve Yaşlı Bireylere İlişkin İstatistiki Bilgiler- 
Yıllık İstatistik Bülteni 2016”
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Tablo 22. Kamu, Özel, Belediye, Dernek, Vakıf Ve Azınlıklara Ait Huzurevleri 
Sayısı, Kapasiteleri Ve Bakılan Yaşlı Sayısı, 2016

Huzurevi 
Sayısı Kapasite Bakılan Yaşlı 

Sayısı
Bakanlığa Bağlı Huzurevleri 10 1.537 1.432
Yaşlı Yaşamevi 2 8 7
Özel Huzurevleri 28 2.126 1.469
Belediyelere Ait Huzurevleri 2 312 123
Dernek Ve Vakıflara Ait Huzurevleri 4 319 178
Toplam 44 4.302 3.209

Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü Resmi Yazısı, 2017

Şekil 19. Aile Yanında Ekonomik Destek Hizmetinden Yararlanan Çocuk Sayısı 
ve Ayrılan Kaynak Miktarının Yıllara Göre Dağılımı, Ankara
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Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü Resmi Yazısı
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Tablo 23. Ankara Kadın Konukevi Verileri
Yı
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r
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2011 5 176 998 611 0 0 0 0
2012 6 204 858 628 1 16 835 578
2013 6 204 547 361 1 16 1.370 852
2014 6 204 584 424 1 16 1.527 861
2015 7 261 572 381 1 40 1.536 893
2016 8   257 676 405 1 40 1.558 965

Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü Resmi Yazısı, 2017

Şekil 20. Resmi Bakım Ve Rehabilitasyon Merkezlerinin Bakım Hizmetinden 
Yararlanan Engelli Sayısı ve Yararlananların Merkez Kapasitelerine Oranlarının 
Yıllara Göre Dağılımı, Ankara

Yatılı Yararlanan Sayısı/Kapasite

2007200620052004 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
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Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü’nden Resmi Yazı ile Alınan Veriler 
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Tablo 24. Özel Bakım Merkezlerinde Bakım Hizmeti Alan Engellilerin ve Ayrılan 
Kaynak Miktarının Yıllara Göre Dağılımı 

Yıllar Merkez 
Sayısı Kapasite

Bakılan 
Engelli 
Sayısı

Kurumda 
Bakım Ödeme 

Miktarı (TL)

Ankara

2013 1 160 82 1.001.495,21 

2014 1 160 120 1.983.334,78 

2015 2 196 148 2.856.815,86 

2016 3 339 188 3.905.542,20 

Türkiye

2013 147 13.325 10.173 -

2014 149 13.443 10.319 202.249.612 

2015 156 13.656 10.823 222.000.000 

2016 161 14.236 11.923 256.000.000 

Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü’nden Resmi Yazı ile Alınan Veriler ve 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı-“Engelli ve Yaşlı Bireylere İlişkin İstatistiki Bilgiler- Yıllık 
İstatistik Bülteni 2016” verileri derlenerek oluşturulmuştur.

Tablo 25. Ankara Çocuk Evleri Sitesi, Saray Çocuk Evleri Sitesi ve Çocuk evleri 
Koordinasyon Merkezi Müdürlüklerine Ait Yıllara Göre Toplam Çocuk Durum 
Tablosu

Yıllar Kapasite
Ortalama 

Fiilen Kalan 
Çocuk Sayısı

Ortalama 
Kayıtlı Çocuk 

Sayısı

Kabul Edilen 
Çocuk Sayısı

2015 1.038 997 1.346 611

2016 1.088 1.199 1.613 718

Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü’nden Resmi Yazı ile Alınan Veriler, 
2017
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Tablo 26. Çocuk Destek Merkezi (Atatürk Çodem, Ayaş Çodem) Hizmetinden 
Yararlanan Çocuk Sayısı, Kapasitesi Ve Ayrılan Kaynak Miktarlarının Yıllara 
Göre Dağılımı, Ankara

Yıllar
Koruma 

Altına Alınan 
Çocuk Sayısı

Yıllık Harcanan 
Ödeme Miktarı

Yatılı Bakım 
Altındaki Yıllık 

Ortalama 
Çocuk Sayısı

Kapasite

2015
İlk Kabul 
Birimi:229
ÇODEM: 159

4.280.288,55 TL 390
İlk Kabul Birimi: 20
ÇODEM Ana 
Hizmet Birimi: 85

2016

İlk Kabul 
Birimi: 402
ÇODEM: 201 9.986.812,38 TL 617

İlk Kabul Birimi: 20
ÇODEM Ana 
Hizmet Birimi: 85

Kaynak: Ankara Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü’nden Resmi Yazı ile Alınan Veriler, 
2017
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SİVİL TOPLUM
Şekil 21. İl Bazlı Dernek Sayıları ve Türkiye Oranı, Nisan 2017
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Kaynak: Dernek Dairesi Başkanlığı, 2017

Tablo 27. 100 Kişi Başına Dernek Üye Sayısı, Nisan 2017
Toplam Erkek Kadın

Türkiye 13,3 21,2 5,4
İstanbul 18,8 29,9 7,7
Ankara 52,4 78,4 26,8
İzmir 13,6 20,2 7,1

Kaynak: Dernek Dairesi Başkanlığı, 2017 
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Tablo 28. Türlere Göre Ankara’daki Derneklerin Dağılımı, Nisan 2017
Tür Sayı

Mesleki ve Dayanışma 4.306
Spor 1.498
Dini Hizmetler 1.404
İnsanı Yardım 475
Sağlık 494
Kültür, Sanat, Turizm 450
Eğitim 373
Uluslararası Teşekküller 212
Bireysel, Toplumsal Gelişim 194
Çevre, Doğal Hayat, Hayvanlar 171
Diğer 698

Kaynak: Dernekler Dairesi Başkanlığı, 2017

Şekil 22. Ankara’da Türlerine Göre Dernek Oranları, Nisan 2017
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Diğer

Kaynak: Dernek Dairesi Başkanlığı, 2017
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Şekil 23. Dernek Üye İstatistikleri, Nisan 2017
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Kaynak: Dernek Dairesi Başkanlığı, 2017
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Şekil 24. 1000 Kişi Başına Düşen Dernek Sayısı, Nisan 2017
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Kaynak: Dernek Dairesi Başkanlığı, 2017 
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SAĞLIK
Tablo 29. Yıllara Göre Karşılaştırmalı Bazı Temel Sağlık Göstergeleri

 
 

Ankara Türkiye

2013 2014 2015 2013 2014 2015
100.000 Kişiye Düşen 
Hastane Yatak Sayısı 357 362 344 264 266 266

100.000 Kişiye Düşen 
Hekim Sayısı 320 313 371 174 175 179

Nitelikli Hastane 
Yatak Sayısı 7.320 7.797 7.744 92.542 98.521 106.279

Yoğun Bakım Yatağı 
Sayısı 2.151 2.399 2.564 25.964 28.572 31.525

Aile Hekimliği Birimi 
Sayısı 1.326 1.357 1.383 21.175 21.384 21.696

Aile Hekimi Başına 
Düşen Nüfus 3.805 3.795 3.811 3.621 3.633 3.629

112 İstasyon Sayısı 126 130 131 2.072 2.186 2.323
112 İstasyon Başına 
Düşen Nüfus 40.04 39.616 40.233 37.002 35.542 33.896

112 Ambulans Sayısı 184 166 179 3.357 3740 4.237
112 Ambulans Başına 
Düşen Nüfus 27.419 31.025 29.445 22.838 20.774 18.584

Kaynak: Sağlık İstatistikleri Yıllığı, 2017
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Şekil 25. Ankara Hastane Sayıları ve Türkiye Oranı, 2004-2015
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Kaynak: TÜİK, 2017

Şekil 26. Hastane Yatak Sayıları ve Türkiye Oranı, 2004-2015
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Kaynak: TÜİK, 2017
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Tablo 30. Yıllara Göre Sağlık Personeli Sayısı, Ankara

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Uzman 
Hekim 8.570 8.989 8.540 8.206 8.722 9.670 9.703 10.117

Pratisyen 
Hekim 4.018 3.220 3.331 2.477 2.284 2.303 2.247 2.328

Asistan 
Hekim 4.972 5.157 4.712 4.295 4.256 4.158 4.164 4.150

Diş Hekimi 2.199 2.150 2.553 2.356 2.267 2.534 2.776 2.971

Eczacı 2.299 2.490 3.423 2.432 2.467 2.475 2.473 2.300
Sağlık 
Memuru 8.305 8.599 8.745 10.187 11.449 12.728 13.533 12.818

Hemşire 10.268 10.543 15.363 12.021 12.831 13.482 13.298 13.746

 Ebe 3.056 3.113 3.046 3.139 3.065 3.208 3.132 3.258
Toplam 
Sağlık 
Personeli

43.687 44.261 49.713 45.113 47.341 50.558 51.326 51.688

Kaynak: TÜİK, 2017
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Tablo 31. Yıllara Göre Önemli Sağlık Göstergeleri, Ankara
Bazı Sağlık 

Göstergeleri 2012 2013 2014 2015

Birinci Basamak 
Sağlık Kuruluşlarına 
Başvuru Sayısı

14.062.026 13.720.605 13.373.202 13.001.111

İkinci ve Üçüncü 
Basamak Sağlık 
Kuruluşlarına Başvuru 
Sayısı

27.717.828 31.011.316 31.153.996 33.249.647

Kişi Başı Hekime 
Başvuru 8,4 8,9 8,6 8,8

Diş Hekimine Başvuru 
Sayısı

3.342.554 3.284.809 3.503.312 3.773.639

Kişi Başı Diş Hekimine 
Başvuru 0,67 0,65 1 0,72

Yatan Hasta Sayısı 847.495 885.945 928.639 962.799

Yatılan Gün Sayısı 4.470.285 4.493.855 4.412.983 4.598.475

Ameliyat Sayısı 395.108 413.098 406.018 410.256

Yatalak Doluluk Oranı 65,8 68,3 65 69,6

Ortalama Kalış Günü 5,3 5,1 4,8 4,8

Yatak Devir Hızı 45,5 49,1 50 53,2

Yatak Devir Aralığı 2,7 2,4 2,6 2,1

Kaba Ölüm Hızı 16,8 18,2 17,7 19,7

Kaynak: Sağlık İstatistikleri Yıllığı 2012, 2013,2014, 2015
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Şekil 27. Ankara Sağlık Personelinin ve Hekim Başına Düşen Nüfusun Yıllara 
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Kaynak: TÜİK, 2017

Şekil 28. Ankara Sağlık Personeli Başına Düşen Nüfus Dağılımı, 2007-2015
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Kaynak: TÜİK, 2017
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EĞİTİM
Tablo 32. Okuryazarlık Oranları (6 Yaş ve Üzeri)

Toplam Erkek Kadın

Türkiye 96,22 98,71 93,72

Ankara 97,68 99,31 96,07

İstanbul 97,55 99,23 95,86

İzmir 98,19 99,29 97,09

Kaynak: TÜİK, ADNKS, 2016

Tablo 33. İlçelerde Okuryazarlık Durumu (6+ Yaş)
Okuma 

Yazma Bilen
Okuma Yazma 

Bilmeyen Bilinmeyen Okuryazarlık 
Oranı

Akyurt 26.091 606 138 97,2
Altındağ 312.227 10.410 4.153 95,5
Ayaş 11.632 221 48 97,7
Bala 18.596 1.338 169 92,5
Beypazarı 42.091 1.229 119 96,9
Çamlıdere 5.173 926 41 84,3
Çankaya 821.601 10.057 9.683 97,7
Çubuk 73.924 3.192 592 95,1
Elmadağ 38.507 1.465 229 95,8
Etimesgut 462.976 6.678 3.313 97,9
Evren 2.379 216 51 89,9
Gölbaşı 106.287 2.224 896 97,1
Güdül 7.523 386 76 94,2
Haymana 23.877 1.730 323 92,1
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Okuma 
Yazma Bilen

Okuma Yazma 
Bilmeyen Bilinmeyen Okuryazarlık 

Oranı
Kalecik 11.896 644 61 94,4
Kazan 44.660 1.039 264 97,2
Keçiören 780.910 18.610 6.930 96,8
Kızılcahamam 21.883 1.521 340 92,2
Mamak 525.801 1.704 5.234 95,9
Nallıhan 26.019 919 109 96,2
Polatlı 105.985 3.312 1.198 95,9
Pursaklar 115.884 2.300 829 97,4
Sincan 440.119 10.659 3.195 96,9
Şereflikoçhisar 28.063 1.870 858 91,1
Yenimahalle 560.416 11.037 4.671 97,3

Kaynak: TÜİK, ADNKS 2016

Tablo 34. İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflaması 2. Düzeye Göre Temel Veriler

 Okul 
Öncesi İlkokul Ortaokul Genel 

Ortaöğretim

Mesleki 
ve Teknik 

Ortaöğretim  
Okul 1.466 807 743 412 302

Şube 5.147 13183 12.801 7.597 8.603

Öğrenci 79.970 295.655 325.335 203.245 158.355

Öğretmen 5.896 18.911 20.956 12.741 14.618

Derslik 5.138 12.931 10.860 7.664 6.114

Kaynak: TÜİK, 2016
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Tablo 35. İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflaması 2. Düzey ve Eğitim Seviyesine 
Göre Okul, Şube, Öğretmen ve Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı, 2015-
2016

 İlkokul + Ortaokul

 Okul Şube Öğretmen Derslik
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ul

Türkiye 195 301 21 25 17 16 24

İstanbul 595 597 27 28 21 21 32

İzmir 276 357 20 24 15 15 26

Ankara 366 425 22 25 16 15 26

 Genel Ortaöğretim Mesleki ve Teknik Ortaöğretim

 Ok
ul

Şu
be
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re

tm
en

De
rs

lik

Ok
ul

Şu
be

Öğ
re

tm
en

De
rs

lik

Türkiye 377 21 13 22 419 17 12 23

İstanbul 350 21 13 21 688 21 14 28

İzmir 379 20 12 23 456 15 10 23

Ankara 343 19 11 18 471 17 10 23

Kaynak: TÜİK, 2017
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Tablo 37. 2015-2016 Öğretim Yılı Resmi ve Özel Okul Ayrımına Göre Okul, 
Derslik, Öğrenci ve Öğretmen Sayıları

 Okul Türü Okul Derslik Öğrenci Öğretmen

Resmi

Anaokulu 103 556 15.903 926

Anasınıfı 840 1.303 35.577 2.433

Resmi okul öncesi 103 1.859 51.480 3.359

Özel

Anaokulu 283 1.006 12.585 1.048

Anasınıfı 108 379 4.227 358

Özel okul öncesi 283 1.385 16.812 1.406

Resmi

İlkokul 611 9.686 281.249 15.494

Ortaokul 445 7.008 228.266 15.553

Yatılı ortaokul 1 16 122 20

İmam-hatip ortaokulu 69 657 24.259 1.220

Özel eğitim 1.kademe 31 290 2.076 222

Özel eğitim 2. 
Kademe

31 136 2.317 325

Resmi temel eğitim 
toplamı 

1.188 17.793 538.289 32.834

Özel

Özel ilkokul 170 2.565 30.210 3.341

Özel ortaokul 171 2.263 32.432 3.760

Özel ilköğretim 
toplamı

341 4.828 62.642 7.101
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 Okul Türü Okul Derslik Öğrenci Öğretmen

Resmi

Anadolu Lisesi 130 3.212 82.178 6.602

Fen lisesi 11 227 4.417 368

Güzel sanatlar lisesi 
ve spor lisesi

1 8 243 56

Anadolu öğretmen 
lisesi

1 17 235 14

Sosyal bilimler lisesi 5 117 2.217 187

Resmi liseler toplamı 148 3.581 89.290 7.227

Özel
Özel genel lise 281 4.380 44.391 6.116

Özel genel liseler 
toplamı

281 4.380 44.391 6.116

Resmi

Mesleki ve teknik 
liseler

159 3.284 111.134 9.985

İmam hatip liseleri 46 1.159 25.424 2.112

Özel eğitim 31 292 2.295 482

Resmi mesleki ve 
teknik ortaöğretim

236 4.735 138.853 12.579

Özel
Özel meslek lisesi 51 816 11.392 1.029

Özel meslek lisesi 
toplamı

51 816 11.392 1.029

Kaynak: İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 2016
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Tablo 39. Okulöncesi Okullaşma Oranı, 2015-2016 
 Okul Öncesi 

Yaş Toplam Erkek Kadın

İstanbul
3-5 32,48 33,48 31,43
4-5 41,49 42,68 40,23

5 59,05 61,33 56,64

İzmir
3-5 35,36 36,01 34,68
4-5 44,95 56,32 55,66

5 81,59 83,10 80,03

Ankara
3-5 39,21 40,18 38,19
4-5 49,35 50,30 48,35

5 75,50 77,31 73,59
Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı, 2015/2016 Eğitim İstatistikleri

Tablo 40. Düzey 2 Eğitim Seviyesine Göre Okul, Şube, Öğretmen ve Derslik 
Başına Düşen Öğrenci Sayısı, 2015/2016 Öğretim Yılı, İlköğretim 

Okul Şube Öğretmen Derslik

İlkokul Ortaokul İlkokul Ortaokul İlkokul Ortaokul
İlkokul + 
Ortaokul

TR Türkiye 195 301 21 25 17 16 24
TRC1 Gaziantep, 
Adiyaman, Kilis 221 408 22 28 20 19 30

TRC2 Şanlıurfa, 
Diyarbakir 161 336 22 30 22 20 33

TR10 İstanbul 595 597 27 28 21 21 32
TR31 İzmir 276 357 20 24 15 15 26
TR51 Ankara 366 425 22 25 16 15 26
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Okul Şube Öğretmen Derslik

İlkokul Ortaokul İlkokul Ortaokul İlkokul Ortaokul
İlkokul + 
Ortaokul

TR82 
Kastamonu, 
Çankırı,Sinop

129 185 17 20 14 14 17

TR90Trabzon, 
Ordu, Giresun, 
Rize, Artvin, 
Gümüşhane

162 176 18 20 14 12 18

Kaynak: TÜİK, 2017

Tablo 41. İBBS Düzey 2 eğitim seviyesine göre okul, şube, öğretmen ve derslik 
başına düşen öğrenci sayısı, 2015/2016 Öğretim Yılı, Ortaöğretim 

Ortaöğretim Toplamı Genel Ortaöğretim Mesleki ve teknik

Ok
ul

Şu
be

Öğ
re

tm
en

De
rs

lik

Ok
ul

Şu
be

Öğ
re

tm
en

De
rs

lik

Ok
ul

Şu
be

Öğ
re

tm
en

De
rs

lik
TR Türkiye 399 18 12 22 377 21 13 22 419 17 12 23
TRC1 Gaziantep, 
Adiyaman, Kilis

511 20 14 26 538 23 16 26 489 18 13 26

TRC2 Şanlıurfa, 
Diyarbakir

519 19 16 26 509 20 17 27 527 18 15 25

TR10 İstanbul 496 21 14 25 350 21 13 21 688 21 14 28

TR31 İzmir 416 17 11 23 379 20 12 23 456 15 10 23

TR51 Ankara 397 18 10 21 343 19 11 18 471 17 10 23
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Ortaöğretim Toplamı Genel Ortaöğretim Mesleki ve teknik

Ok
ul

Şu
be

Öğ
re

tm
en

De
rs

lik

Ok
ul

Şu
be

Öğ
re

tm
en

De
rs

lik

Ok
ul

Şu
be

Öğ
re

tm
en

De
rs

lik

TR82 Kastamonu, 
Çankırı,Sinop

231 16 11 17 278 22 13 19 207 13 9 16

TR90Trabzon, 
Ordu, Giresun, 
Rize, Artvin, 
Gümüşhane

295 16 11 19 330 21 12 21 271 13 9 17

Kaynak: TÜİK, 2017

Tablo 42. İlçelerde Temel Eğitim ( İlkokul ve Ortaokul), 2015-2016

İlçe Adı Kurum 
sayısı

Şube 
sayısı

Derslik 
sayısı

Toplam Öğrenci Sayısı Öğretmen Sayısı
Erkek Kız Toplam Erkek Kadın Toplam

Akyurt 23 197 221 2.183 2.056 4.239 103 158 261

Altındağ 100 1.947 1.669 22.201 21.168 43.369 731 1.991 2.722

Ayaş 15 83 67 573 504 1.077 38 70 108

Bala 28 116 121 782 797 1.579 46 101 147

Beypazarı 18 214 231 2.493 2.391 4.884 132 202 334

Çamlıdere 5 31 32 292 234 526 16 24 40

Çankaya 151 2.567 2.630 29.709 28.078 57.787 996 3.456 4.452

Çubuk 43 484 393 5.890 5.748 11.638 233 383 616

Elmadağ 25 254 279 2.879 2.575 5.454 136 207 343
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İlçe Adı Kurum 
sayısı

Şube 
sayısı

Derslik 
sayısı

Toplam Öğrenci Sayısı Öğretmen Sayısı
Erkek Kız Toplam Erkek Kadın Toplam

Etimesgut 67 2.108 1.577 28.960 27.557 56.517 718 2.404 3.122

Evren 2 13 18 108 102 210 6 14 20

Gölbaşı 56 614 545 6.957 6.391 13.348 194 771 965

Güdül 7 39 60 331 274 605 32 41 73

Haymana 42 214 223 1.547 1.485 3.032 83 180 263

Kalecik 13 78 70 632 588 1.220 49 59 108

Kazan 17 287 301 3.547 3.315 6.862 124 307 431

Keçiören 121 3.922 2.380 49.541 46.874 96.415 1.570 3.883 5.453

Kızılcahamam 14 123 128 1.202 1.035 2.237 95 93 188

Mamak 132 2.590 1.916 33.990 32.629 66.619 1.002 2.598 3.600

Nallıhan 10 138 161 1.322 1.255 2.577 77 117 194

Polatlı 50 625 637 7.440 7.008 14.448 279 594 873

Pursaklar 27 687 426 9.672 9.136 18.808 304 575 879

Sincan 88 2.505 1.637 34.457 33.025 67.482 998 2.513 3.511

Şereflikoçhisar 31 223 268 1.820 1.646 3.466 150 160 310

Yenimahalle 103 2.341 1.803 27.372 26.518 53.890 1.014 2.807 3.821

Toplam 1.188 22.400 17.793 275.900 262.389 538.289 9.126 23.708 32.834

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı, 2013/2014 Eğitim İstatistikleri



EĞİTİM

92

Ta
blo

 4
3.

 İlç
ele

rd
e 

Or
ta

öğ
re

tim

İlç
e A

dı
Ku

ru
m

 
Sa

yıs
ı

Şu
be

 
Sa

yıs
ı

De
rs

lik
 

Sa
yıs

ı

To
pl

am
 Ö

ğr
en

ci 
Sa

yıs
ı

Öğ
re

tm
en

 S
ay

ısı

Er
ke

k 
Kı

z
To

pl
am

 
Er

ke
k

Ka
dı

n
To

pl
am

Ak
yu

rt
6

86
56

84
6

88
7

1.7
33

51
76

12
7

Al
tın

da
ğ

34
1.2

07
73

2
10

.09
8

10
.17

7
20

.27
5

79
2

1.1
01

1.8
93

Ay
aş

3
43

70
40

5
36

0
76

5
32

45
77

Ba
la

6
78

82
38

7
51

3
90

0
50

70
12

0

Be
yp

az
ar

ı
8

15
6

13
7

1.5
80

1.5
32

3.1
12

12
8

12
3

25
1

Ça
ml

ıde
re

2
51

28
12

3
12

2
24

5
22

27
49

Ça
nk

ay
a

61
1.9

12
1.4

13
16

.77
0

17
.37

3
34

.14
3

1.0
38

2.2
78

3.3
16

Çu
bu

k
13

30
1

24
9

3.0
01

2.9
70

5.9
71

22
9

23
3

46
2

El
ma

da
ğ

9
16

9
18

9
1.6

47
1.5

36
3.1

83
12

1
13

4
25

5

Et
im

es
gu

t
24

86
5

66
9

8.9
94

10
.19

2
19

.18
6

51
6

1.0
04

1.5
20

Ev
re

n
1

12
8

29
40

69
6

1
7

Gö
lba

şı
15

30
1

28
1

2.8
43

2.8
48

5.6
91

17
3

41
6

58
9

Gü
dü

l
2

30
39

28
3

23
4

51
7

25
21

46



İSTATİSTİKLERLE ANKARA 2017 

93

İlç
e A

dı
Ku

ru
m

 
Sa

yıs
ı

Şu
be

 
Sa

yıs
ı

De
rs

lik
 

Sa
yıs

ı

To
pl

am
 Ö

ğr
en

ci 
Sa

yıs
ı

Öğ
re

tm
en

 S
ay

ısı

Er
ke

k 
Kı

z
To

pl
am

 
Er

ke
k

Ka
dı

n
To

pl
am

Ha
ym

an
a

6
12

9
77

74
4

62
3

1.3
67

70
73

14
3

Ka
lec

ik
5

59
51

62
1

48
1

1.1
02

69
50

11
9

Ka
za

n
8

14
7

13
8

1.7
66

1.6
36

3.4
02

10
8

15
7

26
5

Ke
çiö

re
n

33
1.5

61
83

9
14

.63
9

15
.17

1
29

.81
0

1.0
37

1.4
83

2.5
20

Kı
zıl

ca
ha

ma
m

6
11

7
12

9
1.1

25
76

6
1.8

91
78

82
16

0

Ma
ma

k
36

1.3
26

68
7

12
.79

0
11

.95
9

24
.74

9
79

6
1.1

27
1.9

23

Na
llıh

an
8

10
4

11
3

71
6

84
9

1.5
65

84
66

15
0

Po
lat

lı
12

44
2

26
7

3.6
25

3.3
47

6.9
72

22
6

29
9

52
5

Pu
rsa

kla
r

10
28

2
19

4
3.3

04
3.1

44
6.4

48
23

0
28

4
51

4

Si
nc

an
25

1.0
44

59
8

10
.76

9
11

.26
5

22
.03

4
65

6
1.0

07
1.6

63

Şe
re

flik
oç

his
ar

10
19

4
11

3
1.0

70
97

5
2.0

45
11

7
83

20
0

Ye
nim

ah
all

e
41

1.7
42

1.1
57

16
.21

2
14

.75
6

30
.96

8
1.1

97
1.7

15
2.9

12

To
pla

m
38

4
12

.35
8

8.3
16

11
4.3

87
11

3.7
56

22
8.1

43
7.8

51
11

.95
5

19
.80

6

Ka
yn

ak
: M

illi
 E

ğit
im

 B
ak

an
lığ

ı, 
20

15
/2

01
6 

Eğ
itim

 İs
ta

tis
tik

ler
i



EĞİTİM

94

Şekil 29. İlçelere Göre Derslik Başına Öğrenci Sayıları, 2015
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Kaynak: Ankara Milli Eğitim Müdürlüğü 2015; OECD, 2014
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Şekil 30. İlçelere Göre Öğretmen Başına Öğrenci Sayıları, 2014
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Tablo 44. Bitirilen Eğitim Düzeyi ve Cinsiyete Göre Nüfus (+15 yaş, %), 2015)

Türkiye Ankara

Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın
Okuma yazma 
bilmeyen 4,4 1,4 7,3 2,6 0,7 4,4

Okuma yazma 
bilen fakat bir okul 
bitirmeyen

5,8 3,4 8,3 2,6 1,2 3,9

İlkokul mezunu 25,2 21,6 28,7 19,7 15,0 24,2

İlköğretim mezunu 15,7 18,0 13,5 11,7 13,2 10,3
Ortaokul veya dengi 
okul mezunu 10,6 12,3 8,9 11,1 12,6 9,7

Lise veya dengi okul 
mezunu

21,9 25,2 18,7 26,8 29,4 24,3

Yüksekokul veya 
fakülte mezunu 14,1 15,6 12,6 21,3 23,1 19,5

Yüksek lisans 
mezunu

1,1 1,3 0,9 2,5 2,9 2,1

Doktora mezunu 0,3 0,3 0,2 0,7 0,9 0,6

Bilinmeyen 0,9 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0

Kaynak: TÜİK, ADNKS 2017
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Şekil 31. Yıllara Göre Ankara’da Bitirilen Eğitim Düzeyine Göre Nüfusun 
Dağılımı 15+ Yaş, 2016
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Kaynak: TÜİK, 2017

Tablo 45. 2016 Dünya Genel Sıralamalarında En Fazla Yer Alan Üniversitemizin 
Dünyadaki Yerleri

Sı
ra

Ün
ive

rs
ite

Dü
ny

a 
Sı

ra
lam

as
ı

Ka
te

go
ri

Ma
ka

le

Al
ın

tıl
an

m
a

To
pl

am
 

Do
kü

m
an

1 Orta Doğu Teknik Ü 467 A 66,76 66,53 31,61
2 İstanbul Ü 487 A 70,3 65,63 33,42
3 İstanbul Teknik Ü 508 B++ 66,64 65,84 31,41
4 Hacettepe Ü 543 B++ 68,35 65,24 32,79
5 Ege Üniveristesi 546 B++ 67,27 65,26 31,9
6 Ankara Ü 554 B++ 67,56 65,33 31,94
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Do
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m
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7 Gazi Ü 559 B++ 68,2 65,07 32,05
8 Boğaziçi Ü 612 B++ 63,9 65,34 30,39
9 Çukurova Ü 778 B++ 64,09 64,06 30,49
10 Süleyman Demirel Ü 804 B++ 64,1 63,97 30,37

Kaynak: URAP, 2017

Tablo 46. Ankara’da Yer Alan Yükseköğretim Kurumları, 2017
Üniversite Türü

1 ANKA Teknoloji Üniversitesi Vakıf Üniversitesi
2 Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Devlet Üniversitesi
3 Ankara Üniversitesi Devlet Üniversitesi
4 Atılım Üniversitesi Vakıf Üniversitesi
5 Başkent Üniversitesi Vakıf Üniversitesi
6 Çankaya Üniversitesi Vakıf Üniversitesi
7 Gazi Üniversitesi Devlet Üniversitesi
8 Hacettepe Üniversitesi Devlet Üniversitesi
9 İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi Vakıf Üniversitesi
10 Orta Doğu Teknik Üniversitesi Devlet Üniversitesi
11 TED Üniversitesi Vakıf Üniversitesi

12
TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi

Vakıf Üniversitesi

13 Türk Hava Kurumu Üniversitesi Vakıf Üniversitesi
14 Ufuk Üniversitesi Vakıf Üniversitesi
15 Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Devlet Üniversitesi
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Üniversite Türü
16 Yüksek İhtisas Üniversitesi Vakıf Üniversitesi

Diğer Yükseköğretim Kurumları
1 Gülhane Askeri Tıp Akademisi
2 Kara Harp Okulu Komutanlığı
3 Polis Akademisi

Kaynak: Yüksek Öğretim Kurulu, 2017

Tablo 47. Yükseköğretim Kurumlarında Kendi Biriminde Görevli Öğretim 
Elemanı Sayısı, 2016

 Toplam Öğretim 
Elemanı / Toplam

Profesör / 
Toplam

Doçent / 
Toplam

Diğer Öğretim 
Elemanı / 
Toplam

Türkiye 156.168 22.416 15.023 83.428
İstanbul 30.220 5.614 2.978 14.033
İzmir 9.672 1.927 1.036 4.890
Ankara 19.390 4.284 2.060 10.169

Kaynak: Bölgesel Göstergeler, TÜİK 

Tablo 48. Yükseköğretim Kurumlarında Önlisans ve Lisans Düzeyinde Öğrenci 
Sayıları, 2016

 
Yeni 

Kayıtlı / 
Toplam

Yeni 
Kayıtlı / 
Erkek

Yeni 
Kayıtlı / 
Kadın

Okuyan / 
Toplam

Okuyan / 
Erkek

Okuyan / 
Kadın

İstanbul 168.801 81.235 87.566 626.910 315.048 311.862
İzmir 331.73 17.241 15.932 148.522 79.610 68.912
Ankara 467.51 21.281 25.470 217.584 104.500 113.084

Kaynak: Bölgesel Göstergeler, TÜİK
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KONUT VE BARINMA
Şekil 32. Ankara’da Yeni Yapılan Konut Sayıları 
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Şekil 33. 2000-2014 Döneminde Yeni Yapılan Dairelerin İlçelere Göre Dağılımı
 

Bala
Evren
Güdül
Çamlıdere
Kaleceik
Haymana
Ayaş
Nallıhan
Kızılcahamam
Şereflikoçhisar

Gölbaşı
Etimesgut
Yenimahalle 
Sincan
Keçiören
Mamak
Altındağ

Elmadağ
Beypazarı

Çankaya

Kazan
Çubuk
Akyurt
Pursaklar
Polatlı

11.203
9.395
8.725
8.456
6.862
5.634
3.714
2.931
2.635
2.357
1.865

861
655
619
539
322
292
220

90
32
14
13

1
0

Kaynak: TÜİK
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Şekil 34. Yıllar İtibariyle Ankara’da Yeni Yapılan Konutların Birim Değerleri
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Kaynak: TÜİK verilerinden hareketle hesaplanmıştır.
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Tablo 49. Havayolu Toplam Yolcu Trafiği

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

İstanbul 
(Toplam)

43.333.497 50.519.364 59.778.014 69.819.552 80.462.931 89.440.682 90.083.323

Ankara 
Esenboğa

7.763.914 8.485.467 9.273.108 10.942.060 11.012.119 12.113.439 13.044.116

İzmir Adnan 
Menderes

7.485.098 8.523.533 9.355.902 10.233.140 10.936.772 12.178.100 12.051.243

58.584.519 67.530.375 78.409.036 90.996.765 102.413.836 113.734.236 115.180.698

 Kaynak; DHMİ 

Şekil 35. Toplam Yolcu Trafiği
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Tablo 50. Dış Hatlar Yolcu Sayıları

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

İstanbul 
(Toplam)

24.043.185 28.393.579 34.788.254 40.672.806 46.700.329 51.581.340 50.910.782

Ankara 
Esenboğa

1.328.693 1.405.395 1.593.737 1.572.228 1.445.044 1.551.157 1.504.622

İzmir Adnan 
Menderes

2.127.488 2.398.457 2.410.858 2.479.157 2.577.908 2.632.657 2.406.125

Kaynak; DHMİ 

Şekil 36. Dış Hat Uçuşlarında Bir Önceki Yıla Göre Yüzde Değişim

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
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Kaynak; DHMİ

Tablo 49. Havayolu Toplam Yolcu Trafiği

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

İstanbul 
(Toplam)

43.333.497 50.519.364 59.778.014 69.819.552 80.462.931 89.440.682 90.083.323

Ankara 
Esenboğa

7.763.914 8.485.467 9.273.108 10.942.060 11.012.119 12.113.439 13.044.116

İzmir Adnan 
Menderes

7.485.098 8.523.533 9.355.902 10.233.140 10.936.772 12.178.100 12.051.243

58.584.519 67.530.375 78.409.036 90.996.765 102.413.836 113.734.236 115.180.698

 Kaynak; DHMİ 

Şekil 35. Toplam Yolcu Trafiği
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Kaynak; DHMİ 
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Tablo 51. Ankara’da İş Gününde Yapılan Yolculukların Ulaşım Türlerine Göre 
Dağılımı

Türler Taşınan Yolcu 
Sayısı, 2017

Yolcu Genel 
%, 2012

Yolcu Genel, 
%, 2014

Yolcu Genel 
%, 2017

EGO Otobüsleri 728.400 13,9 15,5 12

Ankaray 130.270 2,1 2,3 2,1

Metro 307.800 3,3 2,7 5,1
Banliyö Treni - 
Teleferik 10.700 1,3 0,7 0,1

Minibüs-Dolmuş 1.075.000 22,5 20,9 17,7
Servis Araçları (Özel 
Servisler Dahil) 840.000 11,9 8,8 13,8

Özel Halk Otobüsü 240.000 3,7 4 3,9
Özel Toplu Taşım 
Aracı 74.000 1,7 1,9 1,2

İlçe Özel Toplu 
Taşım Aracı 30.000 0,8 0,9 0,5

Toplu Taşım Toplam 3.436.170 61,2 57,7 56,5

Taksi 370.000 5,7 6,2 6,1

Otomobil 2.280.065 33,2 36,1 37,5
Özel Taşıma 
Toplamı 2.650.065 38,8 42,3 43,5

GENEL TOPLAM 6.086.235 100 100 100

Kaynak; EGO
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Tablo 52. Bin Kişi Başına Otomobil Sahipliği

İzmir Ankara İstanbul

2012 140 209 145

2013 144 217 152

2014 149 223 158

2015 276 301 233

2016 288 315 246

Kaynak: TÜİK
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Tablo 55. 2013-2015 Yılı İlk Beş İl Temel Haberleşme Abonelik Sayı ve 
Penetrasyonları ve Türkiye Toplamı ile Karşılaştırma

Sabit Telefon 
Erişim Hat 

Sayısı
2013 Hat Sayısı

Hat Sayısının 
2012’ye Göre 

Değişimi

2013 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2013 Türkiye 
Toplamına 
Göre Oranı

İstanbul 3.721.051 1,38% 26,28% 27,46%
Ankara 1.311.973 5,04% 26,00% 9,68%
İzmir 946,131 -0,31% 23,30% 6,98%
Bursa 566,129 -1,42% 20,65% 4,18%
Antalya 376,174 -4,37% 17,43% 2,78%
Türkiye 13.551.705 -2,22% 17,68%* 100,00%

Mobil Telefon 
Abone Sayısı-

Toplam

2013 Abone 
Sayısı

Abone 
Sayısının 

2012’ye Göre 
Değişimi

2013 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2013 Türkiye 
Toplamına 
Göre Oranı

İstanbul 17.304.886 3,48% 122,21% 24,84%
Ankara 5.222.675 2,72% 103,52% 7,50%
İzmir 3.891.078 1,04% 95,81% 5,59%
Bursa 2.429.369 2,88% 88,63% 3,49%
Antalya 2.158.732 1,30% 100,02% 3,10%
Türkiye 69.661.108 2,93% 90,86%* 100,00%

Genişbant 
İnternet Abone 
Sayısı-Toplam

2013 Abone 
Sayısı

Abone 
Sayısının 

2012’ye Göre 
Değişimi

2013 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2013 Türkiye 
Toplamına 
Göre Oranı

İstanbul 8.845.534 15,17% 62,47% 27,16%
Ankara 2.685.373 20,01% 53,23% 8,25%
İzmir 1.996.044 19,03% 49,15% 6,13%
Bursa 1.228.882 15,63% 44,83% 3,77%
Antalya 1.019.887 18,16% 47,25% 3,13%
Türkiye 32.566.534 18,04% 42,48%* 100,00%
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Fiber-Optik 
Kablo 

Uzunluğu-km

2013 Fiber 
Uzunluğu

Fiber 
Uzunluğunun 
2012’ye Göre 

Değişimi

2013 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2013 Türkiye 
Toplamına 
Göre Oranı

İstanbul 23,377 22,95% - 10,28%
Ankara 12,911 14,67% - 5,68%
İzmir 11,181 17,00% - 4,92%
Bursa 6,875 7,41% - 3,02%
Antalya 6,467 1,68% - 2,84%
Türkiye 51,244 8,14% - 100,00%

Sabit Telefon 
Erişim Hat 

Sayısı
2014 Hat Sayısı

Hat Sayısının 
2013’ye Göre 

Değişimi

2014 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2014 Türkiye 
Toplamına 
Göre Oranı

İstanbul 3.512.104 -5,95% 24,43% 28,03%
Ankara 1.208.151 -8,90% 23,46% 9,64%
İzmir 865,528 -9,31% 21,04% 6,91%
Bursa 528,157 -7,19% 18,95% 4,22%
Antalya 340,383 -10,51% 15,31% 2,72%
Türkiye 13.293.288 -1,94% 17,34% 100,00%

Mobil Telefon 
Abone Sayısı-

Toplam

2014 Abone 
Sayısı

Abone 
Sayısının 

2013’ye Göre 
Değişimi

2014 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2014 Türkiye 
Toplamına 
Göre Oranı

İstanbul 17.880.835 3,33% 124,37% 24,87%
Ankara 5.339.172 2,23% 103,67% 7,43%
İzmir 3.921.692 0,78% 95,35% 5,46%
Bursa 2.524.671 3,92% 90,57% 3,51%
Antalya 2.253.368 4,37% 101,39% 3,13%
Türkiye 70.115.287 0,65% 92,50% 100,00%
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Genişbant 
İnternet Abone 
Sayısı-Toplam

2014 Abone 
Sayısı

Abone 
Sayısının 

2013’ye Göre 
Değişimi

2014 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2014 Türkiye 
Toplamına 
Göre Oranı

İstanbul 10.696.062 20,92% % 74.40 25,94%
Ankara 3.298.811 22,84% % 64.05 8,00%
İzmir 2.432.268 21,85% % 59.14 5,90%
Bursa 1.540.240 25,34% % 55.25 3,74%
Antalya 1.290.246 26,51% % 58.05 3,13%
Türkiye 34.951.079 7,32% 45,00% 100,00%

Fiber-Optik 
Kablo 

Uzunluğu-km

2014 Fiber 
Uzunluğu

Fiber 
Uzunluğunun 
2013’ye Göre 

Değişimi

2014 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2014 Türkiye 
Toplamına 
Göre Oranı

İstanbul 27,957 19,60% _ 11,42%
Ankara 14,08 9,05% _ 5,75%
İzmir 11,899 6,42% _ 4,86%
Bursa 7,639 11,11% _ 3,12%
Antalya 6,938 7,28%      _ 2,83%
Türkiye 52,176 1,82% _ 100,00%

Sabit Telefon 
Erişim Hat 

Sayısı
2015 Hat Sayısı

Hat Sayısının 
2014’ye Göre 

Değişimi

2015 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2015 Türkiye 
Toplamına 
Göre Oranı

İstanbul 3.253.153 -7,37% 22,19% 28,31%
Ankara 1.098.224 -9,10% 20,84% 9,56%
İzmir 786,528 -9,10% 18,88% 6,85%
Bursa 490,601 -7,11% 17,26% 4,27%
Antalya 310,785 -8,70% 13,58% 2,70%
Türkiye 11.493.057 -13,20% 100,00%
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Mobil Telefon 
Abone Sayısı- 

Toplam

2015 Abone 
Sayısı

Abone 
Sayısının 

2014’ye Göre 
Değişimi

2015 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2015 Türkiye 
Toplamına Göre 

Oranı

İstanbul 19.365.442 8,30% 132,12% 26,30%
Ankara 5.257.246 -1,53% 99,75% 7,14%
İzmir 3.904.712 -0,43% 93,67% 5,30%
Bursa 2.530.731 0,24% 89,03% 3,44%
Antalya 2.230.025 -1,04% 97,45% 3,03%
Türkiye 72.040.764 2,75% 93,50% 100,00%

Genişbant 
İnternet Abone 
Sayısı-Toplam

2015 Abone 
Sayısı

Abone 
Sayısının 

2014’ye Göre 
Değişimi

2015 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2015 Türkiye 
Toplamına Göre 

Oranı

İstanbul 12.745.618 19,16% 86,96% 26,24%
Ankara 3.798.931 15,16% 72,08% 7,82%
İzmir 2.770.861 13,92% 66,47% 5,70%
Bursa 1.793.192 16,42% 63,08% 3,69%
Antalya 1.493.115 15,72% 65,25% 3,07%
Türkiye 42.617.291 22,93%
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Fiber-Optik 
Kablo 

Uzunluğu-km

2015 Fiber 
Uzunluğu

Fiber 
Uzunluğunun 
2014’ye Göre 

Değişimi

2015 İl 
Penetrasyon 

Oranı

2015 Türkiye 
Toplamına Göre 

Oranı

İstanbul 31,644 13,20% _ 1,80%
Ankara 15,416 9,50% _ 5,75%
İzmir 13,104 10,13% _ 4,89%
Bursa 8,295 8,60% _ 3,09%
Antalya 7,802 12,45% _ 2,91%
Türkiye 56,592 8,46%

Kaynak: BTK, Elektronik Haberleşme Sektörüne İlişkin İl Bazında Yıllık İstatistik Bülteni
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KÜLTÜR SANAT
Tablo 56. Devlet Opera ve Balesi Göstergeleri 

2013 2014 2015

Salon Sayısı 2 2 2

Kapasite 1.290 1.290 1.315

Oyun Sayısı 67 48 40

Gösteri Sayısı 214 220 205

Seyirci Sayısı 93.335 121.643 102.332

Kaynak:TÜİK

Tablo 57. Tiyatro Göstergeleri 

Ankara İstanbul İzmir Türkiye
Ankara/
Türkiye 

%

Tiyatro 
Salonu 
Sayısı

2013 36 189 60 678 5,31

2014 44 178 56 611 7,2

2015 44 224 62 719 6,12

Koltuk 
Sayısı

2013 11.055 61.459 21.955 253.811 4,36

2014 16.042 68.159 25.389 266.577 6,02

2015 13.549 76.749 23.616 258.932 5,23
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Ankara İstanbul İzmir Türkiye
Ankara/
Türkiye 

%

Oynanan 
Eser
Sayısı

2013 351 3.673 458 6.219 5,64

2014 288 3.077 612 6.642 4,34

2015 229 3.438 502 6.825 3,35

Gösteri 
Sayısı

2013 4.313 12.926 182 28.359 15,21

2014 4.159 12.858 2.296 28.877 14,4

2015 351 1.114 1.331 28.257 12,42

Seyirci 
Sayısı

2013 944.581 2.510.265 373.693 6.244.821 15,13

2014 902.088 2.112.046 407.346 6.076.128 14,85

2015 749.697 2.134.685 273.226 5.853.445 12,81

Kaynak: TÜİK

Tablo 58. Yıllara Göre Tiyatro Salonu, Gösteri ve Seyirci Sayısı

Yıllar
Tiyatro 
Salonu 
Sayısı

Koltuk 
Sayısı

Gösteri 
Sayısı

Seyirci 
Sayısı

Gösteri 
Başına 
Seyirci 
Sayısı

2004 24 6.917 2.744 616.287 225

2005 27 7.635 3.081 936.915 304

2006 28 8.249 2.876 726.394 253
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Yıllar
Tiyatro 
Salonu 
Sayısı

Koltuk 
Sayısı

Gösteri 
Sayısı

Seyirci 
Sayısı

Gösteri 
Başına 
Seyirci 
Sayısı

2007 29 9.142 3.189 648.664 203

2008 27 8.967 2.841 665.619 234

2009 26 7.621 3.009 605.074 201

2010 30 8.218 3.045 773.848 254

2011 28 7.306 2.975 6.463 217

2013 36 11.055 4.313 944.581 219

2014 44 16.042 4.159 902.088 217

2015 44 13.549 3.510 749.697 214

Kaynak: TÜİK Bölgesel İstatistikler

Tablo 59. Milli Kütüphane Koleksiyonu Sayısal Durumu

Materyal Türü Adet/Cilt/Sayı

2013 2014 2015 2016

Basma Eser 1.360.512 1.518.105 1.145.998 1.181.821
Eski Harfli Türkçe 
Basma Kitaplar 56.596 59.228 86.872 88.018

El Yazması 27.493 27.630 27.635 27.690

Süreli Yayınlar 1.490.981 1.511.971 3.501.150 10.250.137

Kitap Dışı Materyaller 222.179 110.281 148.195 129.260

Toplam 3.157.761 3.353.419 4.911.041 11.706.574

Kaynak: Milli Kütüphane
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Tablo 60. Milli Kütüphane İstatistikleri

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Yararlanılan 
Eser Sayısı 171.344 158.068 154.106 139.554 132.833 150.142 104.200

Kullanıcı 
Sayısı 771.331 664.178 693.403 637.832 555.859 536.484 636.488

Kayıtlı Üye 
Sayısı 161.645 185.563 210.723 235.524 264.021 95.344 98.631

Kaynak: Milli Kütüphane
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ANKARA’DA ÇALIŞMAK
TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER
Şekil 37. Ankara’da Yıllara Göre Sektörlerden Elde Edilen Gayrisafi Katma 
Değer (Cari Fiyatlarla. TL)

Mi
lya

r

Toplam
Hizmetler
Sanayi
Tarım

2010 2011200920082007200620052004

42

30

11
1,4 1,6 1,6 1,6 1,9 2,3 2,5 2,8

12 14 16 18 17
21 26

34
41 46

53
57

61
71

48
57

64
73

76
85

99100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

0

Kaynak: TÜİK
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Şekil 38. Ankara’da Yıllara Göre Sektörlerden Elde Edilen Gayrisafi Katma 
Değer (2011 Sabit Fiyatlarıyla*. TL)

Mi
lya

r

Toplam
Hizmetler
Sanayi
Tarım

2010 2011200920082007200620052004

86 85

68

49

17 18 20 22 21 19 23
26

53
58 61 62 64 66

7173
84

80

91
99100

90
80
70
60
50
40
30
20
10

0
2,3 2,5 2,3 2,1 2,2 2,6 2,7 2,8

Kaynak: TÜİK ve TCMB verilerinden hareketle hesaplanmıştır.
* Ulusal GSKD deflatörü dikkate alınarak hesaplanmıştır.

Şekil 39. Ankara’da Üretilen Gayrisafi Katma Değerde Sektörlerin Payları (2011)

Tarım
Sanayi
Hizmetler71,5 %

25,7 %
2,8 %

Kaynak: TÜİK
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Şekil 40. Ankara’da Kişi Başına Gayrisafi Katma Değerin (GSKD) Yıllar 
İtibarıyla Gelişimi (Cari Fiyatlarla. $)

Kişi başına GSKD

2010 2011200920082007200620052004

6.978
8.284

9.082

11.134
12.598

10.699
11.990 12.25914.000

12.000

10.000

8.000

6.000

4.000

2.000

0

Kaynak: TÜİK
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Tablo 61. Bölgelere Göre Kişi Başına ve Toplam Gayrisafi Katma Değer  
(Kişi Başına Değerde İlk ve Son 5 Bölge. Cari Fiyatlarla. 2011)

BÖLGE Kişi Başına  
GSKD (TL)

Kişi Başına  
GSKD’de 
Bölgeler 

Arasındaki 
Sırası

Toplam 
GSKD  

(1000 TL)

Toplam 
GSKD’de 
Bölgeler 

Arasındaki 
Sırası

İstanbul  23.247 1 312.437 
660 1

Kocaeli. Sakarya. 
Düzce. Bolu. Yalova  22.028 2 72.270.948 5

Ankara  20.554 3 99.304.709 2

Bursa. Eskişehir. 
Bilecik  20.332 4 73.528.126 4

Tekirdağ. Edirne. 
Kırklareli  20.169 5 31.168.871 10

Türkiye  15.500  1.150.453 
139  

Gaziantep. 
Adıyaman. Kilis  8.303 22 20.288.517 18

Mardin. Batman. 
Şırnak. Siirt  7.862 23 15.891.229 21

Şanlıurfa. 
Diyarbakır  7.179 24 23.258.247 17

Ağrı. Kars. Iğdır. 
Ardahan  6.708 25 7.685.179 26

Van. Muş. Bitlis. 
Hakkari  5.894 26 11.989.848 23

Kaynak: TÜİK
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Tablo 62. Bölgelere Göre (İlk ve Son 5 Bölge) Sektörlerin Gayrisafi Katma Değerdeki 
(GSKD) Payları 

 

Sektörün Bölge 
GSKD’sindeki Payı (%)

Bölge Toplam 
GSKD’si (Cari 

Fiyatlarla. 
1000TL)

Türkiye 
GSKD’sinde 

Bölgenin 
Payı (%)

Toplam 
GSKD’de 
Bölgeler 

Arasındaki 
Sırası

Tarım Sanayi Hizmetler

İstanbul 0,2 27,4 72,4 312.437.660 27,2% 1

Ankara 2,8 25,7 71,5 99.304.709 8,6% 2

İzmir 5,4 26,9 67,7 75.922.162 6,6% 3

Bursa. 
Eskişehir. 
Bilecik

5,6 41,1 53,4 73.528.126 6,4% 4

Kocaeli. 
Sakarya. 
Düzce. Bolu. 
Yalova

6,9 36,1 57,1 72.270.948 6,3% 5

Zonguldak. 
Karabük. Bartın

6,0 39,7 54,3 14.702.618 1,3% 22

Van. Muş. Bitlis. 
Hakkâri

23,0 15,2 61,8 11.989.848 1,0% 23

Erzurum. 
Erzincan. 
Bayburt

17,4 20,0 62,7 10.592.427 0,9% 24

Kastamonu. 
Çankırı. Sinop

23,1 20,1 56,9 8.198.649 0,7% 25

Ağrı. Kars. 
Iğdır. Ardahan

24,8 14,0 61,2 7.685.179 0,7% 26

Türkiye 9,0 27,5 63,5 1.150.453 139 100% -

Kaynak: TÜİK
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Tablo 63. Sektörlerde Bölgelerin (İlk ve Son 5 Bölge) Ulusal Gayrisafi Katma 
Değerden Aldıkları Paylar

 Tarım
Tarım 
Sıra

Sanayi
Sanayi 

Sıra
Hizmetler

Hizmetler 
Sıra

Tüm 
Sektörler 
Toplamı

Tüm 
Sektörler 
Toplamı 

Sıra
İstanbul 0,6% 26 27,0% 1 31,0% 1 27,2% 1
Ankara 2,7% 17 8,1% 4 9,7% 2 8,6% 2
İzmir 4,0% 11 6,5% 5 7,0% 3 6,6% 3
Bursa. 
Eskişehir. 
Bilecik

3,9% 12 9,5% 2 5,4% 5 6,4% 4

Kocaeli. 
Sakarya. 
Düzce. Bolu. 
Yalova

4,8% 9 8,2% 3 5,6% 4 6,3% 5

Zonguldak. 
Karabük. 
Bartın

0,8% 25 1,8% 17 1,1% 22 1,3% 22

Van. Muş. 
Bitlis. 
Hakkari

2,7% 18 0,6% 24 1,0% 23 1,0% 23

Erzurum. 
Erzincan. 
Bayburt

1,8% 24 0,7% 23 0,9% 24 0,9% 24

Kastamonu. 
Çankırı. 
Sinop

1,8% 23 0,5% 25 0,6% 26 0,7% 25

Ağrı. Kars. 
Iğdır. 
Ardahan

1,8% 22 0,3% 26 0,6% 25 0,7% 26

Kaynak: TÜİK
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DIŞ TİCARET
Şekil 41. Yıllar İtibarıyla Ankara Dış Ticareti (USD) ve İhracatın İthalatı 
Karşılama Oranı
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İthalat İhracat

Kaynak: TÜİK, 2017
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Şekil 42. Ankara’nın Son Beş Yılda (2011-2015) En Fazla İhracat Yaptığı Beş 
Ülke ile Dış Ticaret (TL)

İhracatİthalat

ABD Çin Irak Almanya İtalya
0

2.000.000.000

4.000.000.000

6.000.000.000

8.000.000.000

10.000.000.000

12.000.000.000

14.000.000.000

16.000.000.000

8.803.137.154

7.442.502.556

5.468.916.989
6.535.415.727

8.717.415.920

4.235.127.028

9.065.368.283

32.231.051

14.644.685.556

12.089.472.313

Kaynak: TÜİK, Dış Ticaret İstatistikleri Veritabanı, 2017
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Şekil 43. Ankara’nın Son Beş Yılda (2011-2016) En Fazla İthalat Yaptığı Beş 
Ülke ile Dış Ticaret (TL)

İhracatİthalat

5.000.000.000

10.000.000.000

15.000.000.000

20.000.000.000

25.000.000.000

0
Almanya ABD Çin İtalya Güney Kore

3.996.401.917

6.656.109.544
5.028.513.621

12.652.927.459

20.551.161.441

18.009.271.658
18.793.101.394

6.077.980.119

3.266.749.781

434.235.133

Kaynak: TÜİK, Dış Ticaret İstatistikleri Veritabanı, 2017
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GELİR DAĞILIMI VE YOKSULLUK
Şekil 44. İBBS Düzey1 Bölgeleri Yoksulluk ve Gelir Dağılımı İstatistikleri, 2015
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Kaynak: TÜİK, 2017
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Şekil 45. TR5 Batı Anadolu Yoksulluk ve Gelir Dağılımı İstatistikleri, 2006-2015
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Kaynak: TÜİK, 2017

Şekil 46. İBBS Düzey 2 Bölgeleri Yoksulluk ve Gelir Dağılımı İstatistikleri, 2015
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İSTİHDAM
Tablo 64. Temel İşgücü Göstergeleri (15+ Yaş)
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Türkiye 58.720 30.535 27.205 3.330 52,0 10,9 46,3 28.185

İstanbul 11.416 6.427 5.558 869 56,3 13,5 48,7 4.988

İzmir 3.288 1.821 1.566 254 55,4 14,0 47,6 1.468

Ankara 4.045 2.153 1.908 244 53,2 11,4 47,2 1.892

Kaynak: TÜİK, 2017
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Şekil 47. Ankara Genel İşgücü Piyasası Resmi (15+ Yaş)

İşgücüne Katılma Oranı (%)

İşsizlik Oranı (%)İstihdam Oranı (%)
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Kaynak: TÜİK, Bölgesel İstatistikler, İstihdam, 2008-2016
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Şekil 48. Karşılaştırmalı Genç İşsizlik Oranı

İstanbul İzmir Ankara
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Kaynak: TÜİK, Bölgesel İstatistikler 2008-2016, TÜİK 2017
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Tablo 65. Sosyal Güvenlik Kurumuna Kayıtlılığa Göre İstihdam Edilenler,  
15+ Yaş (Bin Kişi), 2015

Kayıtlı Değil Kayıtlı Toplam
Tarım 46 15 61
Sanayi 92 372 464
Hizmet 187 1.175 1.362
Toplam 325 1.562 1.887

Kaynak: TÜİK, 2017

Tablo 66. Tam Zamanlı ve Yarı Zamanlı İstihdam, 2015 (15 yaş+, bin kişi)

Ankara İstanbul Türkiye Ankara ili 
oranı (%)

Toplam

Toplam 1.833 5.306 26.621 6,89

Erkek 1.301 3.748 18.562 7,01

Kadın 531 1.558 8.058 6,59

Yarı zamanlı 

Toplam 135 268 2.630 5,13

Erkek 49 117 1.099 4,46

Kadın 86 151 1.530 5,62

Tam zamanlı

Toplam 1.698 5.038 23.991 7,08

Erkek 1.253 3.631 17.463 7,18

Kadın 445 1.407 6.528 6,82

Kaynak: TÜİK Bölgesel İstatistikler, 2017
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Tablo 67. Eğitim Durumuna ve İşgücü Durumuna Göre Kurumsal Olmayan Nüfus, 
2016  (15+ Yaş)
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us
 (B
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)

Okuma yazma 
bilmeyen 184 16 14 2 16,6 14,1 14,2 80

Lise altı 1.949 833 735 98 47,2 11,8 41,6 933
Lise ve dengi 
meslek okulu 903 515 453 62 57,6 12,1 50,7 379

Yükseköğretim 916 766 685 81    82 10,6 73,3 169

Toplam 3.952 2.130 1887 243 53,2 11,4 47,2 1561

Kaynak: TÜİK, 2017

Tablo 68. İBBS 2. Düzey (26 bölge) sanayi ve hizmetler sektörü göstergeleri, 2011

 

Yerel Birim 
Sayılarının 

Türkiye Toplamı 
İçindeki Payı

Çalışan 
Sayılarının 

Türkiye 
Toplamı 

İçindeki Payı

Maaş ve 
Ücretlerin 
Türkiye 
Toplamı 

İçindeki Payı

Maddi Mallara 
İlişkin Brüt 
Yatırımların 

Türkiye Toplamı 
İçindeki Payı

 (%) Sıra (%) Sıra (%) Sıra (%) Sıra
İstanbul 24,2 1 30,0 1 38,1 1 31,5 1

Ankara 6,6 2 8,8 2 10,2 2 14,3 2

İzmir 6,1 3 6,4 3 6,7 3 4,6 6

Kaynak: TÜİK Seçilmiş Göstergelerle Ankara, 2013
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Tablo 69. İşgücüne dahil olmama nedenleri, 15+ Yaş (Bin Kişi), 2016
İşg

üc
ün

e D
ah

il  
     

     
   

Ol
m

ay
an

 N
üf

us
 

Neden
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ğe
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Türkiye 28.185 647 1.682 80 9.909 4.541 2.275 1.527 1.619 197

İstanbul 4.988 21 178 4 1.741 860 512 229 615 15

İzmir 1.468 18 92 2 414 195 200 66 91 6

Ankara 1.892 10 109 2 790 356 200 50 36 7

Kaynak: TÜİK, 2017

Tablo 70. İşgücüne Dahil Olmayanların Yıllara Göre İişgücüne Dahil Olmama 
Nedenleri, Ankara, 2011-2016
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2011 1.884 11 53 3 990 336 359 93 31 8

2012 1.876 12 73 2 949 351 350 99 29 10

2013 1.892 8 109 1 907 368 358 102 30 9

2014 1.888 8 139 2 872 330 370 125 37 6
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2015 1.887 13 122 2 896 344 346 120 37 6

2016 1.892 10 109 2 790 356 200 50 36 7

Kaynak: TÜİK, 2017

Şekil 49. Ankara’da Çalışanların Sektörlere Göre Dağılımı, 2016

Tarım
Sanayi
Hizmet71,5 %

25,7 %
2,8 %

Kaynak: TÜİK, 2017
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Tablo 71. İstihdamın Sektörlere Göre Dağılımı, 2016
 Bin Kişi   Yüzde (%)
 Tarım Sanayi Hizmet Toplam Tarım Sanayi Hizmet

Türkiye 4.783 7.232 14.447 26.462 18,07 27,33 54,60

Ankara 61 465 1.361 1.887 3,23 24,64 72,13

İstanbul 47 1.810 3.654 5.511 0,85 32,84 66,30

İzmir 149 512 871 1.532 9,73 33,42 56,85

Kaynak: TÜİK, 2017

Tablo 72. Tam Zamanlı ve Yarı Zamanlı İstihdam, 2015 (15 yaş +, bin kişi)
Ankara İstanbul İzmir Türkiye

Toplam
Toplam 1.832 5.306 1.483 26.620
Erkek 1.301 3.748 1.013 18.562
Kadın 531 1.558 470 8.058

Yarı zamanlı
Toplam 135 268 143 2.629
Erkek 49 117 69 1.099
Kadın 86 151       74 1.530

Tam zamanlı
Toplam 1.698 5.038 1.340 23.991
Erkek 1.253 3.631      944 17.463
Kadın 445 1.407 396 6.528

Kaynak: TÜİK, Bölgesel İstatistikler, 2017
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Tablo 73. İstihdam Edilenlerin İşteki Durumu (Bin kişi)

Türkiye İstanbul İzmir Ankara

Toplam

Toplam 26.462 5.511 1.532 1.887
Ücretli, maaşlı ve 
yevmiyeli 18.271 4.531 1.139 1.560

İşveren ve kendi 
hesabına 5.296 893 292 268

Ücretsiz aile işçisi 2.895 87 101 59

Tarım

Toplam 4.783 47 149 61
Ücretli, maaşlı ve 
yevmiyeli 538 1 32 10

İşveren ve kendi 
hesabına 1.871 38 55 27

Ücretsiz aile işçisi 2.374 8 62 24

Tarım 
dışı

Toplam 21.680 5.464 1.382 1.826
Ücretli, maaşlı ve 
yevmiyeli 17.733 4.530 1.106 1.550

İşveren ve kendi 
hesabına 3.425 855 237 241

Ücretsiz aile işçisi 522 79 39 35

Kaynak: TÜİK, 2017
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Şekil 50. İstihdam Biçimleri, 2016

Ankara

İzmir

İstanbul

Türkiye

Ücretli, Maaşlı veya Yevmiyeli
Kendi Hesabına veya İşveren
Ücretsiz Aile İşcisi

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kaynak: TÜİK, 2017
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Şekil 51. İstihdamın Sektörel Kompozisyonun Değişimi (Bin kişi, 15+ yaş)
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Kaynak: TÜİK, 2017

Tablo 74. İş Arama Süresine Göre İşsizler (15+ yaş), 2011-2016

Toplam
1 yıldan az 1 yıl ve daha çok

(Bin) (%) (Bin) (%)

Türkiye

2011 2.583 1.896 73 687 27

2012 2.481 1.862 75 619 25

2013 2.705 2.039 75 666 25

2014 2.854 2.264 79 590 21

2015 3.057 2.412 79 645 21

2016   3.310  2633 80 677 20
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Toplam
1 yıldan az 1 yıl ve daha çok

(Bin) (%) (Bin) (%)

Ankara

2011 158 108 68 50 32

2012 165 113 68 52 32

2013 185 131 71 54 29

2014 231 174 75 57 25

2015 231 171 74 60 26

2016 243 188 77 55 23

Kaynak: TÜİK, Seçilmiş Göstergelerle Ankara 2013, TÜİK 2017

Şekil 52. Eğitim Durumuna Göre İşgücü, İstihdam ve İşsiz Sayıları, 2016  
(Bin Kişi)

900
800
700
600
500
400
300
200
100

0
Okuma- yazma  

bilmeyen
Lise altı 

eğitimliler
Lise ve dengi 
meslek okulu

Yükseköğretim

İstihdamİşgücü İşsiz
Kaynak: TÜİK, 2017
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Tablo 75. Eğitim Durumuna Göre İşgücü, İstihdam ve İşsiz Sayıları (Bin Kişi), 
2011-2016 (15+ yaş)

Yı
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To
pl
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Ok
um
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lm
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Li
se
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iti

m
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Yü
ks
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öğ
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tim

İşgücü

Türkiye

2011 26.725 1.203 15.682 5.365 4.476
2012 27.339 1.164 15.640 5.538 4.996
2013 28.271 1.167 15.931 5.783 5.388
2014 28.786 1.170 16.100 5.825 5.691
2015 29.678 1.115 16.277 6.002 6.284
2016 29. 773 868 15.817  6.248 6.840

Ankara

2011 1.706 18 687 453 548
2012 1.770 14 692 458 606
2013 1.856 12 726 491 627
2014 2.010 18 790 496 706
2015 2.064 10 825 509 720
2016 2 130 16 833 515 766

İstihdam

Türkiye

2011 24.110 1.147 14.224 4.729 4.008
2012 24.821 1.119 14.277 4.932 4.493
2013 25.524 1.110 14.450 5.133 4.831
2014 25.933 1.097 14.584 5.167 5.085
2015 26.621 1.056 14.650 5.322 5.593
2016 26. 462 811 14.173 5.465 6.013

Ankara

2011 1.545 16 616 409 504
2012 1.602 13 618 416 555
2013 1.667 10 650 437 570
2014 1.779 15 692 435 637
2015 1.833 9 722 451 651
2016 1.887 14 735 453 685
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İşsiz

Türkiye

2011 2.615 56 1.456 636 467
2012 2.518 45 1.363 607 503
2013 2.747 57 1.482 651 557
2014 2.853 73 1.516 658 606
2015 3.058 59 1.627 680 692
2016 3.310 57 1.644 783 826

Ankara

2011 161 2 71 44 44
2012 168 2 74 42 50
2013 190 2 76 55 57
2014 232 3 98 62 69
2015 231 1 103 58 69
2016 243 2 98 62 81

Kaynak: TÜİK, 2017

Tablo 76. İllere Göre İmzalanan Toplu İş Sözleşmeleri, 2016
Sözleşme 

Sayısı İşyeri Sayısı İşçi Sayısı Üye Sayısı

Ankara 276 2.157 54.478 37.497

İstanbul 258 1.293 129.006 98.501

İzmir 155 664 41.446 31.436

Kaynak: ÇSGB Çalışma İstatistikleri Bilgi Sistemi, 2017
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Tablo 77. Grup Başkanlıkları Ve Bağlı İllere Göre İncelenen İş Kazaları, 2015

İş kazası sayısı
Kaza sonucu

Ölüm Yaralanma Uzuv Kaybı
Ankara 21 9 44 1
İstanbul 50 24 30 5
İzmir 4 4 4 0

Kaynak: ÇSGB Çalışma Hayatı İstatistikleri, 2015

Tablo 78. İllere Ve İzin Türlerine Göre Yabancılara Verilen Çalışma İzin Sayısı, 
2015

İzin türü
Toplam

Süreli Süresiz Bağımsız
Ankara 9.251 9 0 9.260
İstanbul 22.860 82 2 22.944
İzmir 3.118 8 0 3.126

Kaynak: ÇSGB Çalışma Hayatı İstatistikleri, 2016

Tablo 79. SGK Göstergeleri, 2016
Gösterge              Değer

İl Nüfusu 5.346.518
İş Yeri Sayısı 134.909
Toplam Sosyal Güvenlik Kapsamı (Aktif+Pasif+GSS 
Kapsamında Tescil Edilenler) 5.295.993

Toplam Sosyal Güvenlik Kapsamı (GSS Kapsamında 
Tescil Edilenler Hariç) 4.968.663

Sosyal Güvenlik Kapsamının (GSS Kapsamında 
Tescil Edilenler Hariç) Toplam İl Nüfusuna Oranı (%) 92,93

Sosyal Güvenlik Kapsamı Dışında Kalan Nüfus 50.525
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Sosyal Güvenlik Kapsamında Aktif Çalışan Kişi Sayısı
Emekli Sandığı (4/c) 389.112
Bağ-Kur (4/b) 139.162
SSK (4/a) 1.255.073
Toplam 1.783.357
Sosyal Güvenlik Kapsamındaki Aktif Çalışanların 
Toplam il Nüfusuna Oranı(%) 33,36

Sosyal Güvenlik Kapsamında Aylık Alan Kişi Sayısı
Emekli Sandığı (4/c) 307.976
Bağ-Kur (4/b) 137.831
SSK (4/a) 479.029
Toplam 924.836
Sosyal Güvenlik Kapsamındaki Emeklilerin Toplam il 
Nüfusuna Oranı(%) 17,30

Sosyal Güvenlik Kapsamında Bakmakla Yükümlü 
Tutulanların (Yararlanıcıların) Sayısı

Emekli Sandığı (4/c) 538.273
Bağ-Kur (4/b) 336.597
SSK (4/a) 1.385.700
Toplam 2.260.480
Sosyal Güvenlik Kapsamındaki Bakmakla Yükümlü 
Tutulanların Oranı (%) 42,28

Genel Sağlık Sigortası Kapsamında Tescil Edilenler
Genel Sağlık Sigortası Primi Devlet Tarafından 
Ödenenler 182.600

Genel Sağlık Sigortası Primleri Kendileri Tarafından 
Ödenenler 144.730

Toplam 327.330
Kaynak: Ankara Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü, 2017
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YATIRIM VE TEŞVİKLER
Şekil 53. Ankara İlinin Kamu Yatırımları, 2005-2016, Bin TL ve Ankara Kamu 
Yatırımlarının Türkiye Toplamına Oranı (%)

Kaynak: Kalkınma Bakanlığı, Kamu Yatırımları
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Tablo 80. Yıllar İtibarıyla Yatırım Teşvik Verileri, 2010-2016

 
 

 
 

Belge Sayısı 
(Adet)

Sabit Yatırım
 (milyon TL) İstihdam (Kişi)

An
ka

ra

Tü
rk
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Pa
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%
)

An
ka

ra

Tü
rk

iye

Pa
y(
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%
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2010

Yabancı 
Sermaye 8 203 3,9 235 7.014 3,4 1.304 14.845 8,8

Yerli 
Sermaye 120 3.747 3,2 1.649 53.143 3,1 5.429 122.848 4,4

Toplam 128 3.950 3,2 1.884 60.157 3,1 6.733 137.693 4,9

2011

Yabancı 
Sermaye 118 3.562 3,31 1.627 61.651 2,64 5.371 121.711 4,41

Yerli 
Sermaye 125 3.759 3,33 1.860 68.769 2,70 6.660 136.339 4,88

Toplam 8 197 4,06 53 8.330 0,64 62 8.396 0,74

2012

Yabancı 
Sermaye 151 3.911 3,86 1.060 42.784 2,48 4.829 113.446 4,26

Yerli 
Sermaye 159 4.108 3,87 1.113 51.114 2,18 4.891 121.842 4,01

Toplam 12 227 5,29 98 8.318 1,18 374 14.580 2,57

2013

Yabancı 
Sermaye 162 3.913 4,14 1.537 54.557 2,82 7.291 136.005 5,36

Yerli 
Sermaye 174 4.140 4,20 1.635 62.875 2,60 7.665 150.585 5,09

Toplam 11 238 4,62 173 14.778 1,17 352 16.936 2,08
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Belge Sayısı 
(Adet)

Sabit Yatırım
 (milyon TL) İstihdam (Kişi)

An
ka

ra

Tü
rk

iye

Pa
y(

%
)

An
ka

ra

Tü
rk

iye

Pa
y(
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y(

%
)

2014

Yabancı 
Sermaye 236 4.611 5,12 4.869 81.256 5,99 10.732 177.889 6,03

Yerli 
Sermaye 247 4.849 5,09 5.042 96.034 5,25 11.084 194.825 5,69

Toplam 12 253 4,74 2.582 11.901 21,70 3.078 12.190 25,25

2015

Yabancı 
Sermaye 152 3.772 4,03 1.681 52.589 3,20 5.665 132.596 4,27

Yerli 
Sermaye 164 4.025 4,07 4.263 64.490 6,61 8.743 144.786 6,04

Toplam 11 225 4,89 44 32.923 0,13 125 9.782 1,28

2016

Yabancı 
Sermaye 11 226 4,87 173 30.661 0,57 447 14.089 3,17

Yerli 
Sermaye 250 4.920 5,08 2.911 66.937 4,35 7.616 126.790 6,01

Toplam 261 5.146 5,07 3.084 97.598 3,16 8.063 140.879 5,72

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı  (Aktif ve Tamamlama Vizesi Yapılmış Kayıtları İçermektedir.), 
2017
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Tablo 81. Ankara’da Verilen Yatırım Teşvik Belgelerinin Destek Sınıfı ve Yıllara 
Göre Dağılımı, 2009-2015

  Belge Sayısı Sabit Yatırım 
(milyon TL) İstihdam(kişi)

Bölgesel

2009 13 216 841

2010 43 591 3.421

2011 44 527 2.268

2012 73 862 5.301

2013 111 3.771 6.271

2014 76 3.141 6.868

2015 98 1.264 5.626

2016  102 1.103 4.634

Büyük 
Ölçekli

2009 1 51 50

2010 4 865 1.668

2011 1 76 150

2012 0 0 0

2013 1 88 3

2014 3 295 625

2015 3 886 1750

2016 1 60 100
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  Belge Sayısı Sabit Yatırım 
(milyon TL) İstihdam(kişi)

Genel

2009 76 209 1.675

2010 78 405 1.571

2011 114 510 2.473

2012 101 773 2.364

2013 135 1.184 4.810

2014 85 826 1.250

2015 100 745 1.253

2016 158 1.922 3.329

Stratejik 
Yatırımlar

2015 1 61 36

2016 0 0 0

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı  (Aktif ve Tamamlama Vizesi Yapılmış Kayıtları İçermektedir.)

Tablo 82. Ankara’da Verilen Yatırım Teşvik Belgeleri Sektörel Dağılımı, 2005-
2016
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Sa
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20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

Enerji 4 0 5 2 0 4 8 0 6 7 39 94

Hizmetler 68 46 33 31 27 30 39 57 80 57 78 78

İmalat 92 64 51 91 62 79 106 111 151 96 80 88

Madencilik 4 7 1 1 1 5 2 5 7 3 3 1

Tarım 0 0 2 1 0 7 4 1 3 1 2 0
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ım

 
(m
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 T
L)

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

Enerji 68 0 31 29 0 104 98 0 37 52 501 424

Hizmetler 207 628 375 641 212 283 250 953 1332 3.127 506 831

İmalat 706 216 171 269 261 1330 687 604 1.397 1.068 1.901 1828

Madencilik 21 8 9 0 3 82 4 57 2.271 6 44 2

Tarım 0 0 2 1 0 61 74 21 7 10 4 0

İst
ih

da
m

(k
işi

)

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

Enerji 29 0 20 39 0 105 79 0 70 27 478 117

Hizmetler 2.139 5.686 962 1.312 1.126 1.688 1.363 5.384 7.424 6.257 3.779 5373

İmalat 4.294 2.815 2.954 2.378 1.426 4.426 3.059 2.155 2.916 2.396 4.325 2563

Madencilik 192 651 91 20 14 169 37 90 604 33 55 10

Tarım 0 0 25 8 0 272 353 36 70 30 28 0

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı (Aktif ve Tamamlama Vizesi Yapılmış Kayıtları İçermektedir.)
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AR-GE VE YENİLİKÇİLİK
Tablo 83. AR-GE Merkezi, TGB ve OSB  Verileri, 2016

 Ar-Ge Merkezi TGB* OSB*

Ankara 29 8 11

İstanbul 68 7 8

Türkiye 246 63 298

Kaynak: Organize Sanayi Bölgesi Bilgi Sitesi
* Faal ve Faal Olmayan  TGB ve OSB Sayıları verilmiştir.

Şekil 54. Ankara’da Teknoparklarda Faaliyet Alanı Dağılımı, 2014

44,06%
23,07%

8,19%
4,96%

3,23%
3,00%
2,65%
2,19%
1,96%
1,38%

5,31%

Yazılım
Bilgisayar ve iletişim Teknolojileri

Makine ve Teçhizat İmalatı
Sağlık
Kimya

Diğer
Telemünikasyon

Elektronik
Medikal

Savunma Sanayi
Enerji

Kaynak: Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
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Tablo 84. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri  Performans Endeksleri Sıralaması  
(2011-2015) (2015’te ilk 5’te yer alan TGB’ler ile Ankara’daki TGB’lerin 
sıralaması)

TGB Adı
2015

Toplam Puan
(TGB 32)

ODTÜ Teknokent Teknoloji Geliştirme Bölgesi 1 57,39

İTÜ Arı Teknokent Teknoloji Geliştirme Bölgesi 2 54,56

Batı Akdeniz Teknokenti Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi 3 53,03

Gazi Teknopark Teknoloji Geliştirme Bölgesi 4 48,87

Ankara Teknoloji Geliştirme Bölgesi 5 48,75

Ulutek Teknoloji Geliştirme Bölgesi 6 48,06

Selçuk Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi 7 44,65

Erciyes Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi 8 40,9

GOSB Teknopark Teknoloji Geliştirme Bölgesi 9 40,57

TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi Teknoparkı 10 40,45

Kaynak: Anahtar, Türkiye Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
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Tablo 85. Faydalı Model, Patent, Marka, Endüstriyel Tasarım Tescil Sayısı, 2016

Faydalı Model Patent Marka Endüstriyel 
Tasarım

İl Tescil 
Sayısı

Sıra 
No.

Tescil 
Sayısı

Sıra 
No.

Tescil 
Sayısı

Sıra 
No.

Tescil 
Sayısı

Sıra 
No.

Ankara 271 2 214 2 6.411 2 773 3
İstanbul 985 1 956 1 40.212 1 3.616 1
Bursa 208 3 94 4 3.722 4 923 2
İzmir 173 4 96 3 5.928 3 530 4

Kaynak: Türk Patent Enstitüsü

Şekil 55. Patent Başvuru ve Tescillerinin İllere ve Yıllara Göre Dağılımı*
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Kaynak: Türk Patent Enstitüsü
* İstanbul’un değerleri çok yüksek olduğu için başvuru kategorisinde gösterilmemiştir. 
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Tablo 86. Faydalı Model Başvuru ve Tescillerinin İllere ve Yıllara Göre Dağılımı

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

Ba
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il
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şv
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Ba
şv
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u

Te
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il

Ba
şv
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u

Te
sc

il

İstanbul 1.517 1.010 1.398 855 1.343 996 1.395 1.070 1.353 985

Ankara 402 203 377 216 430 251 418 316 305 271

Bursa 271 183 285 141 279 199 262 191 277 208

Türkiye 3.725 2.245 3.454 1.997 3.474 2.471 3.451 2.681 3.457 2.347

 Kaynak: Türk Patent Enstitüsü

Tablo 87. Endüstriyel Tasarım Başvuru ve Tescillerinin İllere ve Yıllara Göre 
Dağılımı
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İstanbul 3.974 3.693 3.880 3.788 3.790 3.513 3.736 3.584 3.429 3.616

Ankara 509 457 575 528 611 493 736 746 747 773

Bursa 614 603 698 577 928 827 946 867 875 923

Türkiye 495 461 516 505 531 477 8.574 8.291 8.371 8.801

 Kaynak: Türk Patent Enstitüsü
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Tablo 88. Marka Başvuru ve Tescillerinin İllere ve Yıllara Göre Dağılımı

20
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20
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15

20
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u
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İstanbul 50.030 26.516 47.021 35.857 49.028 37.639 46.187 35.798 44.782 40.212

Ankara 7.261 4.114 7.370 5.403 7.682 5.316 7.579 5.358 7.440 6.411

İzmir 5.868 3.234 5.541 4.102 5.938 4.361 6.638 4.323 6.546 5.928

Türkiye 97.311 52.386 93.305 68.391 97.142 72.326 95.962 70.111 94.575 83.665

 Kaynak: Türk Patent Enstitüsü

Şekil 56. SANTEZ Projelerinin İllere Dağılımı (2006-2016)
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Kaynak: Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 2016
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Şekil 57. SANTEZ Projelerinin Üniversitelere Göre Dağılımı 2016 (İlk 5 
Üniversite ve Ankara Üniversiteleri)
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Kaynak: Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TÜBİTAK



AR-GE VE YENİLİKÇİLİK

180

Şekil 58. BİGG Bireysel Genç Girişim Desteklerinin İllere Dağılımı (2017*)
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Kaynak: Bireysel Genç Girişim, BİGG, 2017
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Tablo 89. Teknogirişim Sermayesi Desteği Kapsamında Desteklenen Projelerin 
Üniversitelere Göre Dağılımı, 2009-2015 Dönemi

Üniversiteler 20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15 Toplam 

ODTÜ 7 20 51 51 47 30 61 267
İstanbul Teknik 
Üniversitesi 7 5 15 22 21 31 44 145

Bilkent Üniversitesi 8 7 22 26 15 11 15 104
Gazi Üniversitesi 3 7 13 8 17 10 25 83
Hacettepe 
Üniversitesi 3 4 10 16 9 9 26 77

Yıldız Teknik Üni 3 4 4 9 10 10 35 75

Ankara Üniversitesi 5 2 9 11 10 15 22 74

Fırat Üniversitesi 0 0 8 10 10 9 30 67

Selçuk Üniversitesi 6 5 14 5 8 8 17 63

Erciyes Üniversitesi 4 3 3 5 10 13 23 61

Proje sayısına göre en çok desteklenen ilk on üniversite sıralanmıştır.
Kaynak: Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
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Şekil 59. Teknolojik Ürünlerin Tanıtım ve Pazarlanması Destek Programı İllere 
Göre Desteklenen Proje Sayıları, (Nisan 2016)
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Kaynak: Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Şekil 60. TÜBİTAK TEYDEB İstatistikleri (1995-2014 Birikimli, %)
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Kaynak: TÜBİTAK 
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Şekil 61. İller Bazında Proje Destek Bütçeleri (2006-2015)

Kaynak: TÜBİTAK

Tablo 91. Ankara Üniversiteleri Girişimcilik ve Yenilik Endeksi  Sıralaması, 2015

Sıra Üniversite Puan
2 Orta Doğu Teknik Üniversitesi 85,80
3 İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi 82,63
11 Tobb Ekonomi Ve Teknoloji Üniversitesi 63,79
17 Hacettepe Üniversitesi 51,57
18 Çankaya Üniversitesi 50,78
19 Atılım Üniversitesi 50,58
21 Gazi Üniversitesi 50,33
22 Ankara Üniversitesi 46,63

Kaynak: TÜBİTAK Girişimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi Sonuçları
* Sıralamada Yer Alan Toplam Üniversite Sayısı: 50
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Tablo 92. Girişimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi, İlk 10’daki Üniversiteler 
2013-2015 Yılları Değişimi

Üniversiteler 2013-2014-2015 Endeks 
Sonuçları

2015 Endeks 
Sıralaması

Sabancı Üniversitesi 86-81-88 1

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 86-83-86 2

Boğaziçi Üniversitesi 76-76-80 3

İhsan Doğramacı Bilkent 
Üniversitesi 83-75-78 4

Koç Üniversitesi 62-74-76 5

İstanbul Teknik Üniversitesi 73-72-75 6

Özyeğin Üniversitesi 67-73-73 7

İzmir Yüksek Teknoloji 
Enstitüsü 68-68-70 8

TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi 57-69-67 9

Yıldız Teknik Üniversitesi 50-57-64 10

Kaynak: TÜBİTAK Girişimci ve Yenilikçi Üniversite Endeksi Sonuçları
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Tablo 94. 2014-2015 Dünya Alan Sıralamalarında (URAP) Bazı Üniversitelerin 
Durumu
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İstanbul 
Üniversitesi 768  896 308 880 597   494  

Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi 340 282 624  537  446 384  459

Hacettepe 
Üniversitesi 552 669 973 354 698 667     

İstanbul Teknik 
Üniversitesi 313 345 736  495  449 318   

Ege Üniversitesi 605 495 870 566 670 676     

Ankara 
Üniversitesi 951 596 709 528 893 707     

Gazi Üniversitesi 567 522 807 625 755      

Boğaziçi 
Üniversitesi 752 374     318    

Erciyes 
Üniversitesi 693  813 705 815      

İhsan Doğramacı 
Bilkent 
Üniversitesi

516 732 558  681  551   243

Kaynak: URAP,  2016



ANKARA’DA YAŞAMAK

188



İSTATİSTİKLERLE ANKARA 2017 

189TARIM



TARIM

190

TARIM
Tablo 95. Ankara’da Yetiştirilen Önemli Bitkisel Ürünler (Ton), 2016 

Ürün adı Ankara Türkiye Ankara Oranı

Buğday 1.083.670 16.980.000 %6,38

Arpa 639.177 6.310.000 %10,13

Aspir 26.946 58.000 %46,46

Yeşil Mercimek 1.491 20.000 %7,46

Soğan (Kuru) 460.012 2.121.581 %21,68

Soğan (Taze) 18.319 134.479 %13,62

Havuç 124.910 554.736 %22,52

Marul (Toplam) 67.960 478.442 %14,20

Marul (Aysberg) 35.432 65.068 %54,45

Kimyon 11.357 18.586 %61,11

Balkabağı 10.665 96.268 %11,08

Kavun 178.431 1.854.356 %9,62

Vişne 17.547 192.500 %9,12

 Kaynak: TÜİK, Bitkisel Üretim İstatistikleri Veri Tabanı, 2016
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Şekil 62. Ankara’da Yetiştirilen Önemli Bitkisel Ürünler ve Ankara Oranı
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Kaynak: TÜİK, Bitkisel Üretim İstatistikleri Veri Tabanı, 2016

Tablo 96. Hayvancılık Göstergeleri, 2016

Hayvancılık Ankara Türkiye Ankara Oranı

Büyükbaş 358.292 14.222.228 %2,52

Küçükbaş 1.183.522 41.329.232 %2,86

Tiftik Keçisi 137.835 207.765 %66,34

Kümes Hayvancılığı 14.007.626 333.541.262 %4,20

Arıcılık (Kovan Sayısı) 78.750 7.900.364 %1,00

Kaynak: TÜİK 
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Şekil 63. Hayvan Sayıları ve Ankara Oranı, 2016 
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Tablo 97. Ankara İlinde Yıllar İtibariyle Hayvan Varlığı

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Büyükbaş 223.944 255.909 209.341 232.617 327.267 340.112 358.292

Küçükbaş 769.389 796.401 895.906 946.078 981.139 1.062.522 1.183.522

Kümes 
Hayvancılığı

7.070.639 6.810.410 8.301.898 8.424.350 11.473.302 15.136.457 14.007.626

Arı Kovanı 55.285 59.628 67.668 69.903 70.405 75.105 78.750

Kaynak: TÜİK
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Şekil 64. Hayvan Sayılarının Yıllara Göre Değişimi
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Şekil 65. Kanatlı Hayvan Sayılarının Yıllara Göre Değişimi
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Tablo 99. Kümülatif Kimyevi Gübre Tüketimi

Ankara Türkiye Ankara Oranı
1999 458.882 10.985.323 %4,1
2000 448.284 10.424.827 %4,3
2001 277.803 8.292.752 %3,3
2009 190.022 5.275.619 %3,6
2010 166.487 4.968.058 %3,4
2011 142.408 4.776.356 %3,0
2013 201.820 5.813.612 %3,5
2014 175.419 5.471.518 %3,2
2015 152.721 5.507.780 %2,8

Kaynak: Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı
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TURİZM
Şekil 66. Ankara İli Turizm İstatistikleri
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Şekil 67. Ankara İli Yıllar İtibariyle Tesise Geliş Sayısı

0 0

10

20

30

40

50

60

36,4

42,2
45,6

15,8

37,7

27,5

24,9

0

37,7

48,2

37,2
37,739

34,7

28,8

400

200

2012 2013 2014 Doluluk Oranı, 2014 (%)

600

800

1.000

1.200
Çam

lıde
re

Hay
ma

na

Kız
ılca

ham
am

Şer
eflik

oçh
isar

Yen
ima

hall
e

Göl
baş

ı

Etim
esg

ut

Keç
iöre

n

Ma
ma

k

Altı
nda

ğ

Elm
ada

ğ

Bey
paz

arı

Çan
kay

a

Kaz
an

Aky
urt

Pol
atlı

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı
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Tablo 101. Ankara Hava Sınır Kapılarından Giriş-Çıkış Yapan Yabancı Ziyaretçi 
Sayısı

Yıllar
Yabancı Ziyaretçi Vatandaş Ziyaretçi

Giriş Çıkış Giriş Çıkış

2001 208.673 201.436 530.994 514.795

2002 210.434 211.182 465.107 523.794

2003 196.559 244.479 409.696 533.262

2004 316.170 306.246 525.247 564.464

2005 291.440 298.393 476.065 503.355

2006 294.993 302.441 475.913 486.085

2007 383.074 404.004 536.175 538.622

2008 380.932 378.371 514.559 517.946

2009 334.812 333.664 434.017 448.238

2010 406.206 398.176 514.105 536.170

2011 369.892 374.993 487.637 493.786

2012 344.087 327.983 490.108 497.859

2013 332.645 319.243 494.829 494.059

2014 324.526 301.824 437.629 440.224

2015 366.540 344.492 462.550 458.990

2016* 40.897 43.570 74.847 76.671

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı *2016 verileri 2 aylıktır
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Şekil 68. Ülkemize Ankara Hava Sınır Kapılarından Giriş-Çıkış Yapan Yabancı 
Ziyaretçi Sayısı
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Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı

Şekil 69. Ülkemizde Ankara Hava Sınır Kapılarından Giriş-Çıkış Yapan Yerli 
Ziyaretçi Sayısı
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Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı
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ANKARA’DA ÇEVRE VE ENERJİ 
TEMEL DEĞERLER
Şekil 70. Yıllar İtibarı ile Ankara’da Kişi Başına Düşen Aktif Yeşil Alan Miktarı 
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Kaynak: Ankara Büyükşehir Belediyesi Çevre Dairesi, 2016
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PETROL VE DOĞALGAZ
Tablo 102. Ankara’da Yıllara Göre Petrol Ürünleri (LPG Hariç) Satışı. ton

Yıl Benzin Motorin Fuel Oil Gaz Yağı Toplam

2010 165.234 1.014.935 59,09 983 1.240.242

2011 173.099 957.592 23.515 2.935 1.157.147

2012 161.595 1.027.440 23.196 3.225 1.215.456

2013 162.972 1.194.278 28.792 3.989 1.390.031

2014 166.651 1.272.905 16.385 3.209 1.459.150

2015 183.772 1.467.415 26.316 3.588 1.681.091

2016 184.164 1.647.371 28.269 3.637 1.863.441

Kaynak: EPDK

Tablo 103.  Ankara’da Yıllara Göre LPG Ürünleri Satışı, (Ton)

Yıl Tüplü Dökme Otogaz Toplam

2010 53.432 5.584 314.091 373.107

2011 65.031 5.519 336.898 407.448

2012 39.516 5.104 337.638 382.259

2013 35.458 3.659 341.5 380.616

2014 30.624 3.609 347.149 381.383

2015 31.435 12.932 368.788 413.154

2016 29.994 14.597 378.223 422.814

Kaynak: EPDK
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Tablo 104. Ankara’da Yıllara Göre Doğalgaz Tüketimi (Milyon sm3)

 2014 2015 2016

Dönüşüm/Çevrim Sektörü 1.076,20 982,93 948,58

Sanayi Sektörü 341,08 324,21 351,27

Hizmet Sektörü 500,1 633,81 659,27

Konutlar 1.457,85 1.747,74 1.744,52

Diğer 82,33 65,89 60,52

Genel Toplam 3.457,56 3.754,58 3.764,15

Kaynak: EPDK

Şekil 71. Yıllara Göre Ankara’daki Doğalgaz Abone Sayıları (Bin)
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SU
Tablo 105. İçme Suyu Barajları ve Doluluk Oranları, 2016

Barajlar Kapasite (Bin m3) Doluluk Oranı

Kurtboğazı 92.053 68%

Çamlıdere 1.220.380 27%

Eğrekkaya 112.300 79%

Akyar 56.000 63%

Kavşakkaya 80.835 46%

Çubuk-II 22.445 64%

TOPLAM 1.583.913 36%

Kaynak: ASKİ Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü, 2016

Şekil 72. Barajlardaki Doluluk Oranları, 2015
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Kaynak: ASKİ Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü
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Tablo 106. İçme Suyu Barajlarına Yıllar İtibarıyla Gelen Su Karşılaştırması

Yıl Toplam Yağış (m3)

2001 269.511.600

2002 508.167.400

2003 277.169.800

2004 434.587.700

2005 318.264.123

2006 207.165.510

2007 158.180.915

2008 200.948.671

2009 627.656.100

2010 638.059.813

2011 324.211.338

2012 486.014.705

2013 312.010.711

2014 211.133.225

2015 500.250.000

2016 369.095.205

Kaynak: ASKİ Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü
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Şekil 73. İçme Suyu Barajlarına Yıllar İtibarıyla Gelen Su 

100.000.000

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

200.000.000

300.000.000

400.000.000

500.000.000

600.000.000

700.000.000

0

Toplam Yağış (m3)
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Şekil 74. Belediye Tarafından Çekilen ve Arıtılan Su
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Kaynak: TÜİK
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Şekil 75. Belediye Tarafından Dağıtılan Su ve Hizmet Verilen Nüfus
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Şekil 76. Belediye Tarafından Arıtılan Su ve Hizmet Verilen Nüfusun Oranı 
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Kaynak: TÜİK

Şekil 77. Deşarj Edilen Toplam ve Kişi Başı Atık Su Miktarı

 
Belediyelerde kanalizasyon şebekesinden deşarj edilen atıksu miktarı (Bin m3/yıl)
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Tablo 109. Belediye Atık İstatistikleri, 2004-2014

 

Atık hizmeti verilen 
belediye nüfusunun 
belediye nüfusuna 

oranı (%)

Belediye 
Tarafından ya da 
Belediye Adına 
Toplanan Atık 

Miktarı (Bin ton/yıl)

Kişi Başına 
Ortalama Belediye 

Atık Miktarı (kg/
kişi-gün)

2004 100 2 189 1,56

2006 99 2 278 1,44

2008 100 2 166 1,37

2010 100 2 002 1,18

2012 100 1 881 1,06

2014 99 2 059 1,1

 Kaynak: TÜİK
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Şekil 78. Kişi başı Ortalama Atık Miktarı
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Tablo 111. Belediyelerin Çevresel Harcamaları 2001-2015 
 Ankara-TR51

Belediye 
Çevresel 
Harcamalar 
(Tl)

Atık Yönetimi 
Hizmetleri

2001 38.242.758
2002 40.357.330
2003 60.685.589
2004 73.172.037
2005 113.818.697
2006 96.496.330
2007 132.315.348
2008 162.681.418
2009 803.959.236
2010 218.358.376
2012 201.715.614
2013 267.771.278
2014 365.886.095
2015 395.452.549

Atıksu Yönetimi 
Hizmetleri

2001 364.336
2002 150.317
2003 90.423.630
2004 84.660.024
2005 66.286.750
2006 308.311.668
2007 209.100.260
2008 272.989.346
2009 197.840.379
2010 291.244.164
2012 279.293.868
2013 322.596.080
2014 299.465.982
2015 298.848.346
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 Ankara-TR51

Belediye Çevresel 
Harcamalar (Tl)

Cari Harcama

2001 38.910.894
2002 46.194.275
2003 228.532.778
2004 229.848.410
2005 322.922.796
2006 334.037.563
2007 364.708.759
2008 505.128.295
2009 1.168.356.475
2010 473.648.242
2012 507.903.092
2013 659.361.908
2014 845.123.761
2015 979.981.778

Doğal Ortamın Ve 
Biyolojik Çeşitliliğin 
Korunması

2009 142.620

2013 1.161.081

Kirliliğin Azaltılması 
Hizmetleri

2007 694
2009 1.181.298
2010 1.257.079
2012 1.765.838
2013 1.944.369
2014 2.123.974
2015 2.326.554
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 Ankara-TR51

Belediye 
Çevresel 
Harcamalar (Tl)

Su Temini İşleri Ve 
Hizmetleri

2001 1.946.341
2002 2.498.259
2003 17.632.959
2004 16.548.117
2005 72.695.718
2006 306.738.381
2007 767.057.448
2008 509.629.992
2009 330.520.865
2010 325.266.214
2012 292.189.614
2013 394.731.672
2014 664.812.386
2015 899.784.858

Sınıflandırmaya 
Girmeyen Çevre 
Koruma Hizmetleri

2001 188.088
2002 4.664.465
2003 166.413.164
2004 153.313.231
2005 198.713.949
2006 38.604.833
2007 19.147.172
2008 19.901.975
2009 18.457.714
2010 25.250.873
2012 41.940.301
2013 41.679.426
2014 2.110.207
2015 657.342
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 Ankara-TR51

Belediye Çevresel 
Harcamalar (Tl)

Yatırım Harcaması

2001 1.830.629
2002 1.476.096
2003 106.622.564
2004 97.844.999
2005 128.592.318
2006 416.118.290
2007 762.912.163
2008 460.074.435
2009 183.745.637
2010 387.728.464
2012 309.002.143
2013 370.521.998
2014 489.274.883
2015 617.087.871

Çevre Korumaya İlişkin 
Araştırma Ve Geliştirme 
Hizmetleri

2006 4.641

Kaynak: TÜİK
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ELEKTRİK
Şekil 79. Yıllara ve Türlere Göre Ankara Elektrik Tüketimi
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Kaynak: TÜİK
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Tablo 113. İllere ve Bazı Türlere Göre Kişi Başı Elektrik Tüketimi, 2015

Yıl Bölge 
Kodu Bölge Adı

Kişi başına 
toplam 
elektrik 
tüketimi 
(KWh)

Kişi 
başına 
sanayi 
elektrik 
tüketimi 
(KWh)

Kişi başına 
mesken 
elektrik 
tüketimi 
(KWh)

2015 TR211 Tekirdağ 7.748 6.430 598

2015 TR222 Çanakkale 7.554 6.044 603

2015 TR421 Kocaeli 7.287 5.874 635

2015 TR413 Bilecik 7.131 5.991 511

2015 TR213 Kirklareli 6.631 5.091 639

2015 TR633 Osmaniye 6.256 4.949 564

2015 TR811 Zonguldak 4.679 3.523 594

2015 TR310 İzmir 4.290 2.420 923

2015 TR425 Yalova 4.229 2.731 722

2015 TR812 Karabük 4.117 3.044 463

2015 TR100 İstanbul 2.440 620 719

2015 TR510 Ankara 2.175 572 592

Kaynak: TÜİK
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Tablo 114. İllerde Türlere Göre Net Elektrik Tüketimi, 2013
İstanbul İzmir Kocaeli Ankara Bursa Türkiye

Toplam tüketim 
(MWh)

33.925.455 16.914.369 12.266.373 10.681.360 9.393.491 198.045.181

Payı(%) 100 100 100 100 100 100

Resmi daire 
(MWh)

1.222.835 575.069 271.858 1.388.163 54.364 8.179.717

Payı(%) 4 3 2 13 1 4

Sanayi işletmesi 
(MWh)

8.609.005 9.534.094 9.956.843 2.690.365 5.851.201 93.251.788

Payı(%) 25 56 81 25 62 47

Ticarethane 
(MWh)

11.940.390 2.147.295 814.079 2.613.563 1.648.584 37.453.237

Payı(%) 35 13 7 24 18 19

Mesken (MWh) 10.664.583 3.560.483 1.031.193 3.486.564 1.610.391 44.971.483

Payı(%) 31 21 8 33 17 23

Tarımsal 
sulama (MWh)

2.275 326.108 5.540 117.116 64.150 3.824.688

Payı(%) 0 2 0 1 1 2

Sokak 
aydınlatma 
(MWh)

499.199 179.225 84.151 223.710 112.339 3.835.634

Payı(%) 1 1 1 2 1 2

Diğer (MWh) 987.169 592.094 102.709 161.879 52.461 6.528.634

Payı(%) 3 4 1 2 1 3

Kaynak: TÜİK
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Şekil 80. İllerde Türlere Göre Net Elektrik Tüketimi, 2015
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Aşağı Öveçler Mahallesi 1322. Cadde (Eski 6. Cadde) No:11 06460 Çankaya/Ankara
Telefon: 0312 310 03 00 - Faks: 0312 309 34 07

E-posta: bilgi@ankara.org.tr


